
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  
 

Č. j.: 15057/2015-OLP 

Výzva k podání nabídky 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování 
pracovního a soukromého života“ 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání 
nabídky a prokázaní kvalifikace pro veřejnou zakázku Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého života (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 5 zákona podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je 
realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých 
ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení dle § 21 
zákona. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit 
námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu zákona. 

Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014) v souladu s Pokynem Národního kontaktního 
místa k veřejným zakázkám malého rozsahu financovaným z EHP a Norských fondů 2009-2014. 
Tento projekt je financován z prostředků Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády 
ČR. 

1.  Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 
Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:     00006599 
Osoba oprávněná jednat   
jménem či za zadavatele: PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv 

a ochrany menšin 
Kontaktní osoba:  Mgr. Alena Solilová, Oddělení veřejných zakázek 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky   

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV: 73000000-2 Výzkum a vývoj a související služby 
79315000-5 Společenskovědní výzkum 
79320000-3 Průzkum veřejného mínění 

 



Stránka 2 (celkem 79) 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Česká republika. Místem předání plnění je Úřad vlády České republiky sídlo 
zadavatele.  

2.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění je stanovena: 

pro část 1 do 6 měsíců od uzavření smlouvy, 
pro část 2 do 6 měsíců od uzavření smlouvy, 
pro část 3 do 84 dnů od uzavření smlouvy, 
pro část 4 do 6 měsíců od uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem v harmonogramu plnění, který je uveden v příloze D.    

2.5. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování 3 analýz genderových vztahů, zejména 
genderově podmíněného násilí, a jedné metodiky slaďování pracovního a soukromého života. 
Součástí plnění u části 3 je provedení kvantitativního dotazníkového šetření na definovaném 
vzorku populace České republiky jako podkladu pro zpracování analýzy. Podrobná specifikace 
předmětu veřejné zakázky je uvedena v přílohách této výzvy.  

2.6. Rozdělení veřejné zakázky na části, předmět plnění jednotlivých částí veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části, přičemž uchazeč je oprávněn podat nabídku na jednu, 
více nebo všechny části veřejné zakázky. 

2.6.1.  Část 1 veřejné zakázky - Analýza ekonomických dopadů domácího násilí 

Předmětem části 1 je vypracování analýzy ekonomických dopadů domácího násilí na vybrané 
oblasti veřejných rozpočtů. V rámci analýzy bude zohledněno i násilí, jehož oběťmi jsou muži. 
Zjištěné informace poslouží jako podklad k návrhům na doporučení ke zmenšení ekonomických 
dopadů domácího násilí a zefektivnění prevence domácího násilí. Podrobný popis předmětu plnění 
je uveden v příloze č. 1 vzoru smlouvy pro část 1.  

2.6.2. Část 2 veřejné zakázky - Analýza výskytu a latence domácího násilí v partnerských 
vztazích 

Předmětem části 2 je vypracování analýzy výskytu a latence domácího násilí v partnerských 
vztazích. Analýza shrne dosavadní poznatky vyplývající ze základního výzkumu v České republice 
i v zahraničí tak, aby byly využitelné pro formulaci veřejných politik v oblasti prevence a potírání 
domácího násilí v partnerských vztazích. Podrobný popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1 
vzoru smlouvy pro část 2.   

2.6.3. Část 3 veřejné zakázky - Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících 
genderové vztahy 

Předmětem části 3 je provedení, zpracování a vyhodnocení kvantitativního dotazníkového šetření 
na téma trendů sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy na 
reprezentativním vzorku dospělé populace České republiky o velikosti min. 1 000 respondentů 
vybraných kvótním výběrem, které navazuje na průzkumy z let 2002 – 2010. Aktuální šetření však 
rozšiřuje a doplňuje některá témata. Na základě informací zjištěných v dotazníkovém šetření 
zhotovitel zpracuje srovnávací analýzu. Podrobný popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1 
vzoru smlouvy pro část 3. 

 

 



Stránka 3 (celkem 79) 

2.6.4. Část 4 veřejné zakázky - Metodika pro praktické a právní možnosti rozšiřování 
opatření pro slaďování pracovního a soukromého života 

Předmětem části 4 je vypracování Metodiky pro praktické a právní možnosti rozšiřování opatření 
pro slaďování pracovního a soukromého života. Metodika by měla veřejné správě poskytnout 
přehledný návod s praktickými příklady, jak zavádět a rozšiřovat tato opatření v rámci veřejné 
správy. Podrobný popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1 vzoru smlouvy pro část 4.  

2.6.5. Požadavky společné pro všechny části veřejné zakázky 

Všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách platí společně pro všechny 
části veřejné zakázky, pokud nejsou výslovně uvedeny odchylky pro konkrétní část veřejné 
zakázky.   

2.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  1.876.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky v Kč bez DPH:   

Části veřejné zakázky  
Předpokládána hodnota 
v Kč bez DPH  

1. Analýza ekonomických dopadů domácího násilí  529.000 

2. Analýza výskytu a latence domácího násilí v partnerských 
vztazích  

791.000 

3. Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících 
genderové vztahy  

361.000 

4. Metodika pro praktické a právní možnosti rozšiřování 
opatření pro slaďování pracovního a soukromého života  

195.000 

 

3. Nabídka 

3.1. Způsob zpracování nabídky 

Nabídka (na každou část veřejné zakázky) musí být zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci (včetně jejích příloh).  

Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky bude zpracována 
v českém jazyce; s výjimkou dokladů o vzdělání a odborné kvalifikaci realizačního týmu, které lze 
předložit též v latině nebo angličtině, byly-li v tomto jazyce vydány, pokud by je uchazeč nad rámec 
požadavků (tj. prohlášení) přikládal. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

V nabídce musí být předloženy pro každou část veřejné zakázky všechny požadované součásti, 
a to ve formě předpokládané touto zadávací dokumentací. Vzory dokumentů, které mají být 
součástí nabídky, jsou uvedeny v samostatných přílohách I, II, III a IV pro každou část veřejné 
zakázky zvlášť. Pokud se v textu této výzvy uvádí odkaz na přílohu A až D (nebo přílohu 1 
vzoru smlouvy), rozumí se tím vždy přílohy k příslušné části veřejné zakázky.  

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této výzvy podepsán, musí být takový dokument opatřen podpisem. Zadavatel 
uzná jak podpis uznávaným elektronickým podpisem, tak i ručně podepsané (naskenované) 
dokumenty.  



Stránka 4 (celkem 79) 

3.2. Obsah nabídky  

Uchazeč předloží dokumenty ve své nabídce (ke každé části veřejné zakázky) v následujícím 
pořadí:  

1. krycí list nabídky zpracovaný dle vzoru uvedeného v příloze A této výzvy; 

2. doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů - čestné prohlášení o splnění kvalifikačních 
předpokladů zpracované dle přílohy B této výzvy; 

3. podklady pro hodnocení nabídky (pouze pro části 2 a 4 veřejné zakázky; pro část 1 a 3 
zadavatel nepožaduje) dle čl. 7.2. této výzvy; 

4. návrh smlouvy (včetně přílohy 1), zpracovaný dle přílohy D této výzvy, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče;  

5. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3. Podání nabídky 

Nabídka musí být podána způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci. Nabídky lze podat 
buď v listinné, nebo v elektronické podobě. Uchazeč je povinen si vybrat pouze jeden způsob 
podání nabídky. 

3.3.1. Podání nabídek v listinné podobě 

Nabídky v listinné podobě je nutno podat tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty 
pro podání nabídek.  

Adresa pro podávání nabídek:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 
 nábř. E. Beneše 128/4 
 118 01 Praha 1 

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod.  

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedena 
adresa uchazeče. Obálka musí být dále označena nápisem: „Neotevírat – veřejná zakázka 
Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života“. 

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve 2 vyhotoveních. 
1 vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“.  

Listinné nabídky pro všechny části veřejné zakázky, o něž má uchazeč zájem, lze předložit  
v 1 obálce, avšak s jasným rozlišením jednotlivých nabídek pro jednotlivé části veřejné zakázky 
(sešité samostatně po částech - nesešívat dohromady nabídky pro více částí veřejné zakázky). 

3.3.2. Podání nabídek v elektronické podobě 

Nabídky v elektronické podobě lze podávat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena. 

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.).  

Zadavatel především upozorňuje uchazeče, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele 
nesmí přesáhnout velikost 50 MB a uchazeč tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 
umožněno jejich nahrání. 
 



Stránka 5 (celkem 79) 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.vlada.cz nelze podat na každou část veřejné zakázky za jednoho uchazeče 
nabídky zvlášť. Bez ohledu na počet částí veřejné zakázky, o něž má uchazeč zájem, je nezbytné 
podat nabídky k jednotlivým částem současně (najednou), tj. jedním úkonem. Uchazeč tak podá 
nabídku k předmětné veřejné zakázce jako celku, přičemž je zcela irelevantní, jestli tak učiní 
v rámci jednoho souboru či nahraje souborů více. Vždy však musí být jasně rozlišeno, které 
soubory patří k jaké části veřejné zakázky.  

Elektronické nabídky musí být v elektronickém nástroji nahrány v plném znění vždy jako 
samostatné soubory, u nichž uchazeč zřetelně označí, které části veřejné zakázky se týká (např. 
„nabídka_část_1“, „kvalifikace_část_2“). 

3.4. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně jako jeden uchazeč (společná 
nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která je 
zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5. Varianty nabídky 

Varianty nabídky, resp. více nabídek jednoho uchazeče na jednu část veřejné zakázky, nejsou 
přípustné. 

3.6. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz.  

Veřejné otevírání nabídek (obálek) se nekoná (proběhne bez účasti uchazečů).  

3.7. Zadávací lhůta 

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost před 
uzavřením smlouvy. 

4. Kvalifikace 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikačních předpokladů specifikovaných níže. 
Základní a profesní kvalifikační předpoklady jsou shodné pro všechny části veřejné zakázky. 
Technické kvalifikační předpoklady jsou stanoveny pro každou část veřejné zakázky samostatně 
(odlišně) v příloze B (tj. v příloze I.B, II.B, III.B a IV.B).  

4.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč čestným prohlášením (vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze C).  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

https://zakazky.vlada.cz/


Stránka 6 (celkem 79) 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 
3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy 
a řešení krize na finančním trhu. 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením čestného 
prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze C), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže 
uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce 
nepředkládá níže uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 
4.4). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 



Stránka 7 (celkem 79) 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci v oboru analytické a konzultační činnosti (v případě, že nabídku podává uchazeč, který 
je oprávněn realizovat předmět veřejné zakázky na základě jiných právních předpisů, je 
postačující i doklad o registraci subjektu, případně doklad obdobného charakteru, z něhož je 
toto oprávnění zřejmé). 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Požadavky na technické kvalifikační předpoklady uchazeče jsou stanoveny v příloze B.   

4.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.1 až 4.3 prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vzor tohoto čestného prohlášení je uveden v příloze C. Prohlášení musí být podepsané 
uchazečem nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) vyzvat vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, aby před jejím uzavřením předložil zadavateli originály nebo kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace v rozsahu obdobně dle zákona. Nesplnění této povinnosti se považuje 
za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 zákona.  

4.5. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace   

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Obdobně může uchazeč prokázat splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 143 zákona) za podmínek stanovených zákonem ne starším než 3 měsíce. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, bude zadavatel postupovat 
obdobně dle § 51 zákona. Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení dle 
čl. 4.4 všech dodavatelů podávajících společnou nabídku, že splňují kvalifikační předpoklady.  

4.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  



Stránka 8 (celkem 79) 

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, který je přílohou D této 
výzvy.  

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním 
rejstříku. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 
jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, 
že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze D této 
výzvy. Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu 
povinnost doplnění (uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru 
je instrukce zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli 
je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto 
skutečnost.  

Zadavatel je oprávněn před podpisem smlouvy po konzultaci s vybraným uchazečem upravit 
harmonogram plnění s ohledem na termín uzavření smlouvy s vybraným uchazečem.  

6. Zpracování nabídkové ceny 

6.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v čl. IV odstavci 1 návrhu smlouvy (příloha D) ve 
výši bez DPH, výši DPH a ve výši včetně DPH.   

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých jako nabídková cena za realizaci předmětu 
veřejné zakázky v rozsahu požadovaném v této výzvě. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených 
zadavatelem v této výzvě včetně jejích příloh.  

Nabídková cena nesmí přesáhnout příslušný limit stanovený v čl. 6.2 pro část veřejné zakázky, na 
kterou uchazeč podává nabídku. 

6.2. Cenové limity nabídkové ceny jednotlivých částí veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil nejvýše přípustnou (nejvyšší možnou nabídkovou cenu) jednotlivých částí 
veřejné zakázky následovně:  

Část veřejné zakázky  
Nejvýše přípustná nabídková 
cena (včetně DPH)    

1. Analýza ekonomických dopadů domácího násilí  640.090 

2. Analýza výskytu a latence domácího násilí v partnerských 
vztazích  

957.110 

3. Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících 
genderové vztahy  

436.810 

4. Metodika pro praktické a právní možnosti rozšiřování 
opatření pro slaďování pracovního a soukromého života  

235.950 



Stránka 9 (celkem 79) 

 

Výše limitu celkové nabídkové ceny příslušné části je shodná pro plátce i neplátce DPH. 

Překročení cenových limitů bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek 
a uchazeč, který podal nabídku s cenou přesahující uvedené limity, bude vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení na příslušnou část veřejné zakázky. 

7. Hodnocení nabídek 

7.1. Hodnocení nabídek na část 1 a 3 veřejné zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek na části 1 a 3 veřejné zakázky je nejnižší 
nabídková cena (ve výši včetně daně z přidané hodnoty). Jako nejvhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

V případě, že by nastala rovnost nabídek, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem. 

7.2. Hodnocení nabídek na část 2 veřejné zakázky 

7.2.1. Podklady pro hodnocení části 2 - Návrh východisek zpracování analýzy 

Uchazeč ve své nabídce předloží návrh východisek zpracování analýzy, tj. zejména 
metodologických přístupů k realizaci předmětu (části 2) veřejné zakázky. Návrh musí obsahovat  

a) stručný nástin metodologie zpracování, 

b) stručné shrnutí důvodů potřeby dostatečné poznatkové základny v oblasti domácího násilí 
v partnerských vztazích z perspektivy rovnosti žen a mužů (včetně uvedení přehledu základních 
poznatků či závěrů vyplývajících z nejrelevantnějších statistických dat),  

c) soupis (přehled) dalších studií (provedených v České republice i ve 2 dalších vybraných 
zahraničních zemích Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru), z nichž bude 
vycházet, 

d) popis kritérií výběru 2 jím vybraných zahraničních zemí Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru, s nimiž budou komparovány výsledky studií a politik v České republice, 

e) předpokládané přínosy studie.  

Návrh musí být zpracován s ohledem na požadovaný předmět (části 2) veřejné zakázky v rozsahu 
cca 5 normostran. 

Zadavatel upozorňuje, že návrh předložený uchazečem v nabídce nesmí být v rozporu 
s požadavky zadavatele uvedenými v příloze č. 1 vzoru smlouvy, musí být reálný a splnitelný při 
plnění předmětu veřejné zakázky a je pro uchazeče závazný (zadavatel má právo v rámci pokynů 
k plnění předmětu smlouvy požadovat plnění v souladu s návrhem či jeho částí). 

7.2.2. Způsob hodnocení části 2 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek na část 2 veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. Zadavatel dále stanovuje následující dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy: 

1. Nabídková cena 
(váha kritéria: 70 %) 

2.  Kvalita návrhu východisek zpracování analýzy 
(váha kritéria: 30 %) 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu. Taková nabídka získá 100 bodů. Nabídková cena bude 



Stránka 10 (celkem 79) 

hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých včetně DPH (v případě neplátců DPH 
celková nabídková cena).  

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

Bodové hodnocení kritéria č. 1 = (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100 

Kritérium č. 2 -  Kvalita návrhu východisek zpracování analýzy 

V rámci tohoto kritéria bude posuzován návrh zpracovaný a předložený uchazečem dle čl. 7.3.1 
této výzvy.  

Hodnotící komise bude lépe hodnotit návrh východisek zpracování zkoumaného problému, který 
bude obsahovat vhodnější návrh metodologického uchopení způsobu realizace předmětu (části 2) 
veřejné zakázky s ohledem na potřeby uvedené v popisu předmětu plnění, komplexněji vysvětlí 
důvody potřeby dostatečné poznatkové základny v oblasti domácího násilí v partnerských vztazích 
z perspektivy rovnosti žen a mužů, uvede nejvíce relevantní (nejvýznamnější) studie, z nichž bude 
vycházet, uvede vhodnější kritéria výběru dvou jím vybraných zahraničních zemí, s nimiž budou 
komparovány výsledky studí a politik v České republice, tj. relevantnějších zemí Evropské unie 
nebo Evropského hospodářského prostoru s ohledem na možnost být vzorem či inspirací pro 
Českou republiku ve formulaci politik v oblasti prevence domácího násilí a s ohledem na 
srovnatelnou úroveň řešení otázky domácího násilí v partnerských vztazích z hlediska právního, 
institucionálního, sociálního a kulturního. 

Hodnotící komise přidělí každé nabídce počet bodů (v rozmezí 0 až 100) v závislosti na kvalitě 
předloženého návrhu ve srovnání s ostatními nabídkami na příslušnou část veřejné zakázky. 
Nejlépe hodnocená nabídka získá 100 bodů. 

Celkové hodnocení nabídky 

Výsledné hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích 
kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 
obou kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.  

V souladu s výše popsaným postupem bude celkové hodnocení nabídky vypočteno podle vzorce: 

Celkový počet bodů = 0,70 x kritérium č. 1 + 0,30 x kritérium č. 2  

resp. podrobně: 

Celkový počet bodů = 0,70 x [(nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100] + 0,30  
x počet bodů hodnocené nabídky za kritérium č. 2 

V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi těmito nabídkami vybrána jako 
nejvhodnější nabídka s vyšším celkovým bodovým ziskem za kritérium č. 2. V případě, že by 
nastala rovnost i mezi těmito hodnotami, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem. 

7.3. Hodnocení nabídek na část 4 veřejné zakázky 

7.3.1. Podklady pro hodnocení části 4 - Návrh východisek zpracování metodiky  

Uchazeč ve své nabídce předloží návrh východisek zpracování metodiky, tj. zejména 
metodologických přístupů k realizaci předmětu (části 4) veřejné zakázky. Návrh musí obsahovat  

a) stručný nástin metodologie zpracování, 

b) stručné shrnutí důvodů potřeby slaďování pracovního a soukromého života z perspektivy 
rovnosti žen a mužů (včetně uvedení přehledu základních poznatků či závěrů vyplývajících 
z nejrelevantnějších statistických dat),  

c) soupis (přehled) nejvýznamnějších odborných stanovisek a aktuální judikatury, z nichž bude 
vycházet, 



Stránka 11 (celkem 79) 

d) popis kritérií výběru příkladů dobré praxe, 

e) předpokládané přínosy studie.  

Návrh musí být zpracován s ohledem na požadovaný předmět (části 4) veřejné zakázky v rozsahu 
cca 5 normostran. 

Zadavatel upozorňuje, že návrh předložený uchazečem v nabídce nesmí být v rozporu 
s požadavky zadavatele uvedenými v příloze č. 1 vzoru smlouvy, musí být reálný a splnitelný při 
plnění předmětu veřejné zakázky a je pro uchazeče závazný (zadavatel má právo v rámci pokynů 
k plnění předmětu smlouvy požadovat plnění v souladu s návrhem či jeho částí). 

7.3.2. Způsob hodnocení části 4 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek na část 4 veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. Zadavatel dále stanovuje následující dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy: 

1.  Nabídková cena 
(váha kritéria: 70 %) 

2.  Kvalita návrhu východisek zpracování metodiky 
(váha kritéria: 30 %) 

Kritérium č. 1 - Nabídková cena 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu. Taková nabídka získá 100 bodů. Nabídková cena bude 
hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých včetně DPH (v případě neplátců DPH 
celková nabídková cena).  

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

Bodové hodnocení kritéria č. 1 = (nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100 

Kritérium č. 2 -  Kvalita návrhu východisek zpracování metodiky 

V rámci tohoto kritéria bude posuzován návrh zpracovaný a předložený uchazečem dle čl. 7.2.1 
této výzvy.  

Hodnotící komise bude lépe hodnotit návrh východisek zpracování zkoumaného problému, který 
bude obsahovat vhodnější návrh metodologického uchopení způsobu realizace předmětu (části 4) 
veřejné zakázky s ohledem na potřeby uvedené v popisu předmětu plnění, komplexněji vysvětlí 
důvody potřeby slaďování pracovního a soukromého života z perspektivy rovnosti žen a mužů, 
uvede nejvíce relevantní (nejvýznamnější) odborná stanoviska a aktuální judikaturu, nabídne 
vhodnější způsob výběru příkladů dobré praxe, tj. relevantnější oblasti (tedy rozmanitý okruh, se 
zastoupením české i zahraniční praxe ze zemí, které mohou být pro ČR vzorem či inspirací 
a zemí, které jsou v oblasti slaďování na srovnatelné úrovni s ČR, a řeší tak obdobné problémy). 

Hodnotící komise přidělí každé nabídce počet bodů (v rozmezí 0 až 100) v závislosti na kvalitě 
předloženého návrhu ve srovnání s ostatními nabídkami na příslušnou část veřejné zakázky. 
Nejlépe hodnocená nabídka získá 100 bodů. 

 

Celkové hodnocení nabídky 

Výsledné hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích 
kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 
obou kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.  

V souladu s výše popsaným postupem bude celkové hodnocení nabídky vypočteno podle vzorce: 

Celkový počet bodů = 0,70 x kritérium č. 1 + 0,30 x kritérium č. 2  



Stránka 12 (celkem 79) 

resp. podrobně: 

Celkový počet bodů = 0,70 x [(nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100] + 0,30  
x počet bodů hodnocené nabídky za kritérium č. 2 

V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi těmito nabídkami vybrána jako 
nejvhodnější nabídka s vyšším celkovým bodovým ziskem za kritérium č. 2. V případě, že by 
nastala rovnost i mezi těmito hodnotami, bude nejvhodnější nabídka vybrána losem. 

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa 
plnění 

8.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace je možné doručit nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje uchazečům podávat žádosti o dodatečné informace 
výhradně prostřednictvím elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele E-ZAK. 
Žádosti o dodatečné informace je možno podávat písemně i jiným způsobem1, pro zaslání 
emailem je však možné využívat pouze adresu verejnezakazky@vlada.cz. Pro podání dotazů 
k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel nebude 
odpovídat na telefonické dotazy).  

Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude odeslána tazateli 
prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK a všechny dodatečné informace budou uveřejněny 
na profilu zadavatele. Zadavatel není povinen obesílat všechny oslovené a známé uchazeče 
či zájemce všemi dodatečnými informacemi, tito jsou povinni sledovat profil zadavatele. 

8.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 
plnění. 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení; 

b) požádat uchazeče o vysvětlení či doplnění nabídky; 

c) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeči vynaloží v souvislosti se svou 
účastí v zadávacím řízení; 

d) nevracet nabídky; 

e) odesílat veškeré zprávy a rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich pouze prostřednictvím 
profilu zadavatele; 

f) zrušit zadávací řízení kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem; 

g) jednat s vybraným uchazečem o konečném znění smlouvy a upravit toto znění proti nabídce 
uchazeče (zejména opravit zjevné nesprávnosti, které nemají vliv na hodnocení nabídek). 

 

 

                                                           
1
 Zadavatel neodpovídá za ztrátu zprávy obsahující žádost o dodatečnou informaci, její opožděné vyřízení, 

resp. nevyřízení v případě, že uchazeč nedodrží doporučený způsob doručení žádosti.  

mailto:verejnezakazky@vlada.cz


Stránka 13 (celkem 79) 

10. Přílohy výzvy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha I    
Příloha I.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 1 
Příloha I.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 
Příloha I.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 1 
Příloha I.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 1 
 
Příloha II  
Příloha II.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 2 
Příloha II.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 
Příloha II.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 2 
Příloha II.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 2 
 
Příloha III   
Příloha III.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 3 
Příloha III.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 
Příloha III.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 3 
Příloha III.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 3 
 
Příloha IV   
Příloha IV.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 4 
Příloha IV.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 4 
Příloha IV.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 4 
Příloha IV.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 4 

 

V Praze   

 

 

 

 

PhDr. Mgr. Andrea Baršová 

ředitelka Odboru lidských práv a ochrany menšin 



Příloha I 

Stránka 14 (celkem 79) 

Příloha I - pro část 1 veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Analýza ekonomických dopadů domácího 
násilí 

 

 

Tato příloha obsahuje přílohy A, B, C a D výzvy vztahující se pouze k části 1 veřejné zakázky:  
 
Příloha I.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 1 
Příloha I.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 
Příloha I.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 1 
Příloha I.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 1 
 Příloha č. 1 smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění části 1 
 
 



Příloha  I.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 1 

Stránka 15 (celkem 79) 

 
Krycí list nabídky pro část 1 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Analýza ekonomických dopadů domácího 
násilí 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

        

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha I.B Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 

Stránka 16 (celkem 79) 

Technické kvalifikační předpoklady pro část 1 veřejné zakázky 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 1 veřejné zakázky prokáže uchazeč 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze I.C), z jehož 
obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Požadované technické kvalifikační předpoklady: 

a) seznam významných služeb, 
b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

1. Seznam významných služeb 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 7 letech realizoval 
alespoň 1 významnou službu (referenční zakázku) obdobného charakteru, jako je předmět této 
veřejné zakázky v minimálním finančním objemu 200.000 Kč včetně DPH.  

Významnou službou obdobného charakteru se rozumí zpracování analýzy, studie či výzkumu 
v oblasti ekonomických dopadů domácího násilí a/nebo ekonomických dopadů sociálních jevů 
a politik. 

Uchazeč uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného 
prohlášení v příloze I.C. V seznamu významných služeb uchazeč uvede u referenční zakázky 
popis poskytnuté služby (předmět plnění), období poskytování služby (dobu realizace), subjekt, 
kterému byly služby poskytovány (identifikační údaje objednatele) a finanční objem poskytnuté 
služby (včetně DPH). 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce.   

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
min. 3 členů týmu, kteří se budou účastnit realizace veřejné zakázky jako její hlavní řešitelé, v dále 
uvedeném minimálním složení a za splnění následujících podmínek:  

 

Pozice Minimální dosažené vzdělání Další požadavky 

1. Vedoucí 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- alespoň tři roky praxe v oblasti základního či 
aplikovaného výzkumu v posledních 10 letech, 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho výzkumu 
v oblasti ekonomických dopadů domácího násilí 
anebo ekonomických dopadů sociálních jevů a politik 

- odborná publikační činnost zahrnující alespoň 3 
odborné příspěvky v posledních 10 letech (odborné 
monografie, příspěvek v kolektivních odborných 
monografiích, články publikované v odborných 
časopisech, publikované výsledky výzkumů, apod.) 
v oblasti domácího násilí a/nebo ekonomických 



 

Stránka 17 (celkem 79) 

dopadů sociálních jevů a politik a/nebo genderových 
vztahů a rovnosti žen a mužů 

2. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho výzkumu 
v oblasti ekonomie, sociologie anebo genderových 
vztahů a rovnosti žen a mužů,  

- publikační činnost zahrnující alespoň: 

- 1 odborný příspěvek v oblasti domácího násilí 
a/nebo, ekonomických dopadů sociálních jevů a 
politik a/nebo genderových vztahů a rovnosti žen 
a mužů v posledních 10 letech, a/nebo  

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti domácího 
násilí a/nebo ekonomických dopadů sociálních 
jevů a politik a/nebo genderových vztahů 
a rovnosti žen a mužů v posledních 10 letech 
v rozsahu alespoň 5 normostran 

3. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho výzkumu 
v oblasti ekonomie, sociologie anebo genderových 
vztahů 

- publikační činnost zahrnující alespoň:  

-  1 odborný příspěvek v oblasti domácího násilí 
a/nebo ekonomických dopadů sociálních jevů a 
politik a/nebo genderových vztahů a rovnosti žen 
a mužů v posledních 10 letech a/nebo 

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti domácího 
násilí a/nebo ekonomických dopadů sociálních 
jevů a politik a/nebo genderových vztahů a 
rovnosti žen a mužů v posledních 10 letech 
v rozsahu alespoň 5 normostran 

 

* Přitom alespoň jeden člen týmu uvedený na prvních třech pozicích musí mít ukončené VŠ 
vzdělání magisterského studijního programu v oblasti ekonomie. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží v nabídce seznam členů 
týmu vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného prohlášení v příloze I.C s uvedením: 

- pozice v týmu, 
- jména a příjmení členů týmu, 
- dosaženého vzdělání, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla praxe realizována, obsah a délka), 
- zkušenosti s realizací výzkumů 
- relevantní publikační činnosti. 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu členů týmu dále uvedené doklady. Zadavatel je 
oprávněn požadovat pouze některé z uvedených dokladů a pouze u některých z členů týmu. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce. Jedná se o 

a) doklady o vzdělání, 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění uvedených podmínek, 

c) další doklady potvrzující splnění výše uvedených dalších požadavků (kopie uvedených 
publikací, potvrzení o zaměstnání a pracovní pozici, pracovní či jiná smlouva dokládající účast 
na výzkumu apod.) 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky jako 
její hlavní řešitelé. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v 



 

Stránka 18 (celkem 79) 

případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré uvedené požadavky 
zadavatele na tým uvedené v tomto článku.  



Příloha I.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 1 

Stránka 19 (celkem 79) 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 pro část 1 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném násilí 
a slaďování pracovního a soukromého života 

Název části veřejné zakázky: Analýza ekonomických dopadů domácího násilí 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.2 zadávací dokumentace. 

III. Technické kvalifikační předpoklady            

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3 zadávací dokumentace specifikované v příloze I.B, k čemuž 
dále uvádí: 

Seznam významných služeb 

 
Popis poskytnuté služby 
(obsah) 

Období poskytování 
služby 
(vymezené měsíci a 
roky; ne později než 
před 7 lety) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 
(objednatel) 

Finanční objem 
poskytnuté služby 
v Kč včetně DPH 

1 
 
 
 

   

V případě potřeby doplňte další řádky. 

 



Příloha I.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 1 

Stránka 20 (celkem 79) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Poř. 
č. 

Pozice člena 
týmu 

Člen týmu 
(jméno, příjmení, 
titul) 

Relevantní 
vzdělání člena 
týmu 

Délka praxe 
(stanovená 
v měsících 
a letech) 

Relevantní 
obsah praxe 

Subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

Zkušenost 
s realizací 
výzkumů 

Relevantní 
publikační činnost 

1  
 
 
 

  
    

2  
 
 
 

  
    

3  
 
 
 

  
    

 

V případě potřeby doplňte další řádky.  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 

 

 

Podpis:  



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 21 (celkem 79) 

ev. č.  : ...................... 

Smlouva o zpracování analýzy 
 ekonomických dopadů domácího násilí  

   
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje: PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv a ochrany 

menšin 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Lucia Zachariášová, vedoucí Oddělení rovnosti žen a mužů  
 e-mail: zachariasova.lucia@vlada.cz, tel. č.: +420 296 153 535 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem:  ……. 
IČO: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u …….soudu v …….,spisová značka ……. 
kterou zastupuje: ……. 
bankovní spojení:  …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba:  ……. 
 e-mail:………….., tel. č.:…………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního 
a soukromého života“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla rozdělena na 4 části. Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele na část 1 veřejné zakázky s názvem „Analýza 
ekonomických dopadů domácího násilí“ a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014). Tento projekt je financován z prostředků 
Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády ČR. 

 



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 22 (celkem 79) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy (dále také jen „předmět plnění“ nebo „plnění“) je závazek zhotovitele 
zhotovit analýzu ekonomických dopadů domácího násilí (dále jen „dílo“), včetně poskytnutí 
souvisejících služeb způsobem a v rozsahu specifikovaném v této smlouvě včetně její přílohy č. 1 
(Podrobná specifikace předmětu plnění části 1) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do šesti měsíců od uzavření této smlouvy.  

2. Harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1.  

3. Místem plnění je Česká republika, místem předání díla je sídlo objednatele. 

 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy činí ...............  Kč bez DPH, tj. ............... 
Kč včetně DPH, DPH ve výši .... % činí ........... Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, zejména zahrnuje odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

3. Celková cena včetně DPH je nepřekročitelná.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli celkovou cenu po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této smlouvy.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.   

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo (objednatele) této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel  

a) poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost,   



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 23 (celkem 79) 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele, 

c) zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

d) bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce a průběžné verze analýzy, 

e) zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů. 

2. Zhotovitel 

a) vyhotoví dílo (analýzu) pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
osobami objednatele, 

c) doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy v požadovaném rozsahu 
a bezvadné kvalitě, 

d) postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů bude konzultovat s objednatelem, minimálně 
dodrží plánované schůzky dle harmonogramu plnění a v případě žádosti objednatele 
o schůzku zajistí účast zodpovědné osoby na této schůzce, 

e) je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

f) použije standardní sociologickou metodologii, obvyklý způsob akademické citace zdrojů 
a bude respektovat etiku vědecké práce, 

g) vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem, 

h)  je povinen v případě nevhodných pokynů objednatele na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného postupu vznikly. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol musí být 
podepsán zhotovitelem i objednatelem. Návrh protokolu zpracuje a objednateli předloží 
zhotovitel.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, 
s vynaložením maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel užije k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele, odpovídá za 
porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy subdodavatelem stejně, jako by předmět této 
smlouvy plnil sám zhotovitel.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, 
o veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou se rozumí zejména zpracování díla v rozporu s touto 
smlouvou (nesplnění podmínek dle této smlouvy), nevyhovující kvalita díla.  

9. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované náklady objednatele 
uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli.  



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 24 (celkem 79) 

10. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím členů 
týmu, které uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení k prokázání kvalifikace. V případě 
potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce zhotovitele jako uchazeče je 
tato změna možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí 
v případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky na tým 
uvedené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla a poskytování s tím souvisejících služeb 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné 
a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 
od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na 
základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný 
vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této 
smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na 
patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména 
nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 
republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru 



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 25 (celkem 79) 

povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele 
k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je 
dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do 
příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat 
zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení 
těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává ve 
vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem. 



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 26 (celkem 79) 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě   

a) že bude v prodlení s předáním hotového díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou 
ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle 
článku IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení;   

b) porušení ustanovení čl. VI ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ s tím, že tuto pokutu 
je možno uložit i opakovaně po marném uplynutí poskytnuté přiměřené dodatečné lhůty 
objednatelem.    

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy včetně odstranění vad. Výše smluvní pokuty se do 
náhrady škody nezapočítává. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 21 dnů od doručení 
tohoto vyúčtování zhotoviteli. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných částek je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení. 

 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy: 

a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla delším než 15 dnů; 

b) zhotovitel bude v prodlení delším než 15 dnů s jakoukoli povinností dle harmonogramu 
uvedeném v příloze č. 1;  

c) řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění a zhotovitel je 
bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

d) se zhotovitelem opakovaně (více než 2x) se nedostaví k osobnímu jednání s objednatelem;   

e) zhotovitel poruší povinnosti dle čl. VI.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 



Příloha I.D - Vzor smlouvy pro část 1 

Stránka 27 (celkem 79) 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
jedné listině.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění části 1 
veřejné zakázky.   

 

 

V ………… dne ………….. V Praze dne ………….. 

 

za zhotovitele za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 
…………..………….. PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
…………..…………..  ředitelka Odboru lidských práv a ochrany menšin 
 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 1 

 

Stránka 28 (celkem 79) 

Podrobná specifikace předmětu plnění části 1 veřejné zakázky 
„Analýza ekonomických dopadů domácího násilí“ 

1. Úvod 

Domácí násilí s sebou nese závažné negativní dopady na individuální i celospolečenské úrovni. 
Ekonomickým dopadům domácího násilí se věnuje řada zahraničních studií, např. WALBY, S. 
(2004), The Cost of Domestic Violence, London, Department of Trade and Industry, Women and 
Equality Unit.1 (dále jako „Walby 2004“) a návazná studie WALBY, S. (2009), The Cost of Domestic 
Violence: An Update, United Kingdom2. Přehled dalších zahraničních studií ekonomických dopadů 
domácího násilí je v dispozici v dokumentu Rady Evropy: COUNCIL OF EUROPE (2012): 
Overview of Studies on the Costs of Violence against Women and Domestic Violence, Strasbourg.   

Další přehled existujících výzkumů ekonomických dopadů domácího násilí poskytuje také studie 
Evropského institutu pro rovnost žen a mužů (dále jako „EIGE“) z roku 2014 s názvem Estimating 
the costs of gender-based violence in the European Union3. 

Výše uvedené studie poukazují na významné negativní ekonomické dopady, včetně dopadů na trh 
práce. V České republice je zatím toto téma zpracováno jen málo, např. Kamil Kunce a kol., 
Ekonomické dopady domácího násilí v ČR, proFem, 20124 (dále jako „proFem 2012“) či Adriena 
Budinová, Rizika chudoby žen postižených domácím násilím a jejich dětí, proFem, 20125. 

 

2. Definice pojmů 

Pro účely této analýzy se pojmem domácí násilí rozumí veškeré akty fyzického, sexuálního, 
psychického či ekonomického násilí, k němuž dochází v rodině nebo v domácnosti anebo mezi 
bývalými či stávajícími manžely či partnery, bez ohledu na to, zda pachatel sdílí nebo sdílel 
společnou domácnost s obětí. Pro účely analýzy se domácím násilím nerozumí násilí, ke kterému 
dochází v institucionálních zařízeních péče o osoby blízké (např. násilí v domovech 
pro seniory/seniorky). 

 

3. Předmět plnění 

Analýza bude zpracována v rozsahu cca 80 až 120 normostran. 

Analýza poskytne aktuální informace o ekonomických dopadech domácího násilí v České 
republice. Potřeba této analýzy vyplývá z Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České 
republice na léta 2014 - 20206 a Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného 
násilí na léta 2015 – 20187 a proto musí respektovat v nich popsaná východiska, cíle i pojmosloví.  

Hlavním metodologickým východiskem bude metodologie použitá ve studii Walby 2004, kterou 
jako vhodný základ metodologie využil mj. také výzkum EIGE8. Analýza bude srovnatelná se studií 
EIGE, kde pro ČR najdeme pouze odhad (nikoli reálný výpočet) ekonomických dopadů domácího 
násilí. Závěry analýzy budou s odhady výzkumu EIGE srovnány.  

Analýza bude zároveň navazovat na zjištění uvedená ve studii proFem 2012. Tato studie 
v některých ze zkoumaných oblastí (např. nemocenské dávky) pracuje pouze s hrubými odhady 
těchto dopadů a některé typy nákladů neobsahuje vůbec (např. ekonomické dopady na straně 
zaměstnavatele v souvislosti s nižší mírou ekonomické aktivity oběti-

                                                           
1
  Dostupná na: http://www.devon.gov.uk/de/text/cost_of_dv_report_sept04.pdf. 

2
 Dostupná na: http://www.lancs.ac.uk/fass/doc_library/sociology/Cost_of_domestic_violence_update.doc. 

3
  Dostupná na: http://eige.europa.eu/sites/default/files/MH0414745EN2.pdf 

4
 Dostupná na: http://www.profem.cz/shared/clanky/103/profem-studie2b-web_1.pdf. 

5
 Dostupná na: http://www.osf.cz/wp-content/uploads/2015/08/profem-zprava-web.pdf  

6
 Dostupná na: http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-

rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf 
7
 Dostupný na: http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-

prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/ 
8
 Dostupný na: http://eige.europa.eu/sites/default/files/MH0414745EN2.pdf 

http://www.devon.gov.uk/de/text/cost_of_dv_report_sept04.pdf
http://www.lancs.ac.uk/fass/doc_library/sociology/Cost_of_domestic_violence_update.doc
http://eige.europa.eu/sites/default/files/MH0414745EN2.pdf
http://www.profem.cz/shared/clanky/103/profem-studie2b-web_1.pdf
http://www.osf.cz/wp-content/uploads/2015/08/profem-zprava-web.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/
http://eige.europa.eu/sites/default/files/MH0414745EN2.pdf


Příloha č. 1 smlouvy pro část 1 

 

Stránka 29 (celkem 79) 

zaměstnance/zaměstnankyně). V tomto ohledu analýza poskytne zpřesnění a rozšíření studie 
proFem 2012 a detailnější rozpracování dopadů v jednotlivých oblastech.  

Zhotovitel musí být obeznámen s analýzami uvedenými v úvodu této Přílohy č. 1 a musí je 
zohlednit je při zpracování této analýzy. 

Analýza podá kvalifikovanou informaci o ekonomických dopadech domácího násilí na veřejné 
rozpočty a bude obsahovat minimálně následující části: 
a) shrnutí současného stavu poznání ekonomických dopadů domácího násilí v ČR, 
b) popis použité metodologie a její odůvodnění, 
c) předpokládaný výskyt domácího násilí v ČR na základě existujících studií, 
d) pracovní hypotéza/hypotézy, 
e) analýza ekonomických dopadů domácího násilí v těchto oblastech 

i. náklady soudnictví a policie (zejm. trestní/občanskoprávní soudnictví, Policie ČR, obecní 
policie a státního zastupitelství), 

ii. náklady zdravotnictví (fyzické i psychické důsledky domácího násilí), 
iii. náklady sociálních služeb (včetně pobytových služeb), 
iv. náklady na právní pomoc, 
v. náklady v souvislosti se zaměstnáním/ekonomickou aktivitou, 

f) srovnání výsledků analýzy s dosavadními poznatky, 
g) soupis použité literatury, 
h) návrhy doporučení ke zmenšení ekonomických dopadů domácího násilí a k zefektivnění 

prevence domácího násilí, 
i) návrhy ohledně případného rozšíření statistik a sběru dat, 
j) návrhy na další potřebné studie k objasnění ekonomických dopadů. 

Přestože ženy dle odborných odhadů tvoří 90 až 95 % obětí domácího násilí, požaduje objednatel, 
aby studie zohlednila i násilí, jehož obětmi jsou muži. 

Zpracovatel zohlední informace o výskytu domácího násilí, které jsou dostupné, zejména 
komparativní studii násilí na ženách v EU, provedenou Agenturou EU pro základní práva (FRA) 
v roce 2014 a Mezinárodní výzkum násilí na ženách – Česká republika/2003: příspěvek 
k sociologickému zkoumání násilí v rodině. 9 

 

4. Harmonogram plnění  

 Úkon Termín a popis 

1. Upřesnění požadavků na zpracování 
analýzy 

Nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy na 
společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

2. Zaslání návrhu obsahu analýzy 
a úvodní části (viz bod 3, písm. a) až 
d) této přílohy 

Nejpozději do jednoho měsíce od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

3.  Projednání a zapracování 
připomínek k obsahu a úvodní části 
analýzy 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu obsahu 
analýzy a úvodní části zhotovitel zašle emailem 
kontaktní osobě objednatele. Do této doby proběhne 
také projednání na společné schůzce svolané 
zhotovitelem dle časových možností objednatele. 

4. Zaslání návrhu hlavní části analýzy 
(viz bod 3 písm. e) a f) této přílohy   

Nejpozději do čtyř měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. Do této doby proběhne také projednání 
návrhu hlavní části analýzy na společné schůzce 
svolané zhotovitelem dle časových možností 
objednatele. 

5. Zaslání návrhu celé analýzy Nejpozději do pěti měsíců od uzavření smlouvy 

                                                           
9
 Dostupná na: 

http://studie.soc.cas.cz/upl/texty/files/200_04-2%20opr%20zformatovany%20text%204%20pro%20tisk.pdf  

http://studie.soc.cas.cz/upl/texty/files/200_04-2%20opr%20zformatovany%20text%204%20pro%20tisk.pdf


Příloha č. 1 smlouvy pro část 1 

 

Stránka 30 (celkem 79) 

zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

6.  Projednání a zapracování 
připomínek k návrhu celé analýzy 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu celé analýzy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. Do této doby proběhne také projednání 
na společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

7. Zapracování dalších připomínek 
k návrhu celé analýzy 

Nejpozději do 14 dnů od zapracování připomínek 
k návrhu celé analýzy (viz bod 6.) zhotovitel zašle 
emailem kontaktní osobě objednatele. Do této doby 
proběhne také projednání na společné schůzce 
svolané zhotovitelem dle časových možností 
objednatele. 

8. Předání finální verze analýzy  Nejpozději do šesti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele v editovatelné podobě (MS Word) 
a předá v listinné podobě kontaktní osobě 
objednatele nebo předá do podatelny v sídle 
objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na každé zapracování připomínek objednatele minimálně 5 dnů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel nemá alespoň 5 dnů na zapracování připomínek 
objednatele, výše uvedené lhůty se prodlužují (pokud nebude dohodnuto jinak) tak, aby zhotovitel 
měl vždy minimálně 5 dnů na zapracování připomínek objednatele.  



Příloha II 

Stránka 31 (celkem 79) 

Příloha II - pro část 2 veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Analýza výskytu a latence domácího násilí 
v partnerských vztazích 

 

 

Tato příloha obsahuje přílohy A, B, C a D výzvy vztahující se pouze k části 2 veřejné zakázky:  
 
Příloha II.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 2 
Příloha II.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 
Příloha II.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 2 
Příloha II.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 2 
  Příloha č. 1 smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění části 2 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha  II.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 2 

Stránka 32 (celkem 79) 

 
Krycí list nabídky pro část 2 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Analýza výskytu a latence domácího násilí 
v partnerských vztazích 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

        

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha II.B Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 

Stránka 33 (celkem 79) 

Technické kvalifikační předpoklady pro část 2 veřejné zakázky 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 2 veřejné zakázky prokáže uchazeč 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze II.C), z jehož 
obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje 
(tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže uvedené doklady, pouze prohlašuje, že tyto kvalifikační 
předpoklady splňuje). 

Požadované technické kvalifikační předpoklady: 

a) seznam významných služeb, 
b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

1. Seznam významných služeb 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 7 letech realizoval 
alespoň 2 významné služby (referenční zakázky) obdobného charakteru, jako je předmět této 
veřejné zakázky v minimálním finančním objemu 200.000 Kč včetně DPH každá. 

Významnou službou obdobného charakteru se rozumí zpracování analýzy, studie či výzkumu 
v oblasti domácího a genderově podmíněného násilí a/nebo genderových vztahů a/nebo 
partnerských vztahů.  

Uchazeč uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného 
prohlášení v příloze II.C. V seznamu významných služeb uchazeč uvede u referenční zakázky 
popis poskytnuté služby (předmět plnění), období poskytování služby (dobu realizace), subjekt, 
kterému byly služby poskytovány (identifikační údaje objednatele) a finanční objem poskytnuté 
služby (včetně DPH). 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce.  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
min. 3 členů týmu, kteří se budou účastnit realizace veřejné zakázky jako její hlavní řešitelé, v dále 
uvedeném minimálním složení a za splnění následujících podmínek:  

Pozice Minimální dosažené 
vzdělání 

Další požadavky 

1. Vedoucí 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol*  

- alespoň tři roky praxe v oblasti základního či 
aplikovaného výzkumu v posledních 10 letech, 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho výzkumu 
v oblasti domácího násilí anebo genderových 
vztahů a rovnosti žen a mužů, 

- odborná publikační činnost zahrnující alespoň 
3 odborné příspěvky (odborné monografie, 
příspěvek v kolektivních odborných monografiích, 
články publikované v odborných časopisech, 



 

Stránka 34 (celkem 79) 

publikované výsledky výzkumů apod.) v oblasti 
domácího násilí genderových vztahů a rovnosti 
žen a mužů v posledních 10 letech  

2. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho 
sociologického výzkumu  

- publikační činnost zahrnující alespoň: 

- 1 odborný příspěvek v oblasti domácího násilí 
a/nebo genderových vztahů a rovnosti žen a 
mužů v posledních 10 letech, a/nebo 

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti 
domácího násilí a/nebo genderových vztahů 
a rovnosti žen a mužů v posledních 10 letech 
v rozsahu alespoň 5 normostran 

3. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho 
sociologického výzkumu  

- publikační činnost zahrnující alespoň 

- 1 odborný příspěvek v oblasti domácího násilí 
a/nebo genderových vztahů a rovnosti žen a 
mužů v posledních 10 letech, a/nebo  

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti 
domácího násilí a/nebo genderových vztahů 
a rovnosti žen a mužů v posledních 10 letech 
v rozsahu alespoň 5 normostran 

* Přitom alespoň jeden člen týmu uvedený na prvních třech pozicích musí mít ukončené VŠ 
vzdělání magisterského  studijního programu v oblasti sociologie a/nebo genderová studia. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží v nabídce seznam členů 
týmu vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného prohlášení v příloze II.C s uvedením: 

- pozice v týmu, 
- jména a příjmení členů týmu, 
- dosaženého vzdělání, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla praxe realizována, obsah a délka), 
- zkušeností s realizací sociologických výzkumů, 
- relevantní publikační činnosti. 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu členů týmu dále uvedené doklady. Zadavatel je 
oprávněn požadovat pouze některé z uvedených dokladů a pouze u některých z členů týmu. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce. Jedná se o 

a) doklady o vzdělání, 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění uvedených podmínek, 

c) další doklady potvrzující splnění výše uvedených dalších požadavků (kopie uvedených 
publikací, potvrzení o zaměstnání a pracovní pozici, pracovní či jiná smlouva dokládající účast 
na výzkumu apod.) 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky jako 
její hlavní řešitelé. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí 
v případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré uvedené požadavky 
zadavatele na tým uvedené v tomto článku. 

 



Příloha II.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 2 

Stránka 35 (celkem 79) 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 pro část 2 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném násilí 
a slaďování pracovního a soukromého života 

Název části veřejné zakázky: Analýza výskytu a latence domácího násilí 
v partnerských vztazích 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.2 zadávací dokumentace. 

III. Technické kvalifikační předpoklady            

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3 zadávací dokumentace specifikované v příloze II.B, k čemuž 
dále uvádí: 

Seznam významných služeb 

 
Popis poskytnuté služby 
(obsah) 

Období poskytování 
služby 
(vymezené měsíci a 
roky; ne později než 
před 7 lety) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 
(objednatel) 

Finanční objem 
poskytnuté služby 
v Kč včetně DPH 

1 
 
 
 

   

V případě potřeby doplňte další řádky. 

 



Příloha II.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 2 

Stránka 36 (celkem 79) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Poř. 
č. 

Pozice člena 
týmu 

Člen týmu 
(jméno, příjmení, titul) 

Relevantní 
vzdělání 
člena týmu 

Délka praxe 
(stanovená 
v měsících 
a letech) 

Relevantní 
obsah praxe 

Subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

Zkušenost 
s realizací 
výzkumů 

Relevantní 
publikační 
činnost 

1  
 
 
 

  
    

2  
 
 
 

  
    

3  
 
 
 

  
    

 

V případě potřeby doplňte další řádky.  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 

 

 

Podpis:  



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 37 (celkem 79) 

ev. č.  : ...................... 

Smlouva o zpracování analýzy 
 výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje:  PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv a ochrany 

menšin 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Lucia Zachariášová, vedoucí Oddělení rovnosti žen a mužů  
 e-mail: zachariasova.lucia@vlada.cz, tel. č.: +420 296 153 535 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem:  ……. 
IČO: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u …….soudu v …….,spisová značka ……. 
kterou zastupuje:  ……. 
bankovní spojení:  …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba:  ……. 
 e-mail:………….., tel. č.:…………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního a soukromého života“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), která byla rozdělena na 4 části. Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou zhotovitele na část 2 veřejné zakázky s názvem „Analýza výskytu a latence 
domácího násilí v partnerských vztazích“ a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014). Tento projekt je financován z prostředků 
Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády ČR. 
 



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 38 (celkem 79) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy (dále také jen „předmět plnění“ nebo „plnění“) je závazek zhotovitele 
zhotovit analýzu výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích (dále jen „dílo“) včetně 
poskytnutí souvisejících služeb způsobem a v rozsahu specifikovaném v této smlouvě včetně její 
přílohy č. 1 (Podrobná specifikace předmětu plnění části 2) a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do šesti měsíců od uzavření této smlouvy.  

2. Harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1.  

3. Místem plnění je Česká republika, místem předání díla je sídlo objednatele. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy činí ...............  Kč bez DPH, tj. ............... 
Kč včetně DPH, DPH ve výši .... % činí ........... Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

3. Celková cena včetně DPH je nepřekročitelná.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli celkovou cenu po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této smlouvy.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.   

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo (objednatele) této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel  

a) poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost,   

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele, 



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 39 (celkem 79) 

c) zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

d) bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce a průběžné verze analýzy, 

e) zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů,  

f)  má právo (nikoli povinnost) v rámci pokynů k plnění předmětu smlouvy požadovat plnění 
v souladu s návrhem či jeho částí předloženým zhotovitelem (jako uchazečem) 
v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel 

a) vyhotoví analýzu (dílo) pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
osobami objednatele, 

c) doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy v požadovaném rozsahu 
a bezvadné kvalitě, 

d) postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů bude konzultovat s objednatelem, minimálně 
dodrží plánované schůzky dle harmonogramu plnění a v případě žádosti objednatele 
o schůzku zajistí účast zodpovědné osoby na této schůzce, 

e) je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

f) použije standardní sociologickou metodologii, obvyklý způsob akademické citace zdrojů 
a bude respektovat etiku vědecké práce, 

g) vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem, 

h)  je povinen v případě nevhodných pokynů objednatele na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného postupu vznikly. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol musí být 
podepsán zhotovitelem i objednatelem. Návrh protokolu a potvrzení zpracuje a objednateli 
předloží zhotovitel.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, 
s vynaložením maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel užije k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele, odpovídá 
za porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy subdodavatelem stejně, jako by předmět této 
smlouvy plnil sám zhotovitel.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, 
o veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou.  

8. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou se rozumí zejména zpracování díla v rozporu s touto 
smlouvou (nesplnění podmínek dle této smlouvy), nevyhovující kvalita díla.  

9. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované náklady objednatele 
uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli.  



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 40 (celkem 79) 

10. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím členů 
týmu, které uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení k prokázání kvalifikace. V případě 
potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce zhotovitele jako uchazeče je 
tato změna možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí 
v případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky na tým 
uvedené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla a poskytování s tím souvisejících služeb 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné 
a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 
od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané 
předměty průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla 
dle této smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak 
právo na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn 
zejména nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České 
republiky a jiných teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto 



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 41 (celkem 79) 

výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že 
cena za převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu 
plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele 
k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je 
dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv 
do příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat 
zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení 
těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena 
za převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává 
ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost 
pod vlastním jménem. 



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 42 (celkem 79) 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě   

a) že bude v prodlení s předáním hotového díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou 
ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle 
článku IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení;   

b) porušení ustanovení čl. VI ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ s tím, že tuto 
pokutu je možno uložit i opakovaně po marném uplynutí poskytnuté přiměřené dodatečné 
lhůty objednatelem.    

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy včetně odstranění vad. Výše smluvní pokuty se 
do náhrady škody nezapočítává. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 21 dnů od obdržení 
tohoto vyúčtování zhotovitelem.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných částek je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy: 

a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla delším než 15 dnů; 

b) zhotovitel bude v prodlení delším než 15 dnů s jakoukoli povinností dle harmonogramu 
uvedeném v příloze č. 1;  

c) řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění a zhotovitel 
je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

d) se zhotovitel opakovaně (více než 2x) nedostaví k osobnímu jednání s objednatelem;   

e) zhotovitel poruší povinnosti dle čl. VI;  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 



Příloha II.D - Vzor smlouvy pro část 2 

Stránka 43 (celkem 79) 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
na jedné listině.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění části 2 
veřejné zakázky. 

 

 

V ………… dne ………….. V Praze dne ………….. 

 

za zhotovitele za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 
…………..………….. PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
…………..…………..  ředitelka  Odboru lidských práv a ochrany menšin 
 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 

 

Stránka 44 (celkem 79) 

Podrobná specifikace předmětu plnění části 2 veřejné zakázky 
„Analýza výskytu a latence domácího násilí v partnerských vztazích“ 

1. Úvod 

V České republice bylo v posledních letech provedeno několik výzkumů zaměřujících se 
na problematiku domácího násilí v partnerských vztazích. Jedná se například o studii Institutu 
pro kriminologii a sociální prevenci z roku 20141, studii J. Buriánka a kol. z roku 20142 a studii 
Pikálková a kol. z roku 20153 a další. Výskytem násilí (na ženách) se zabývají také zahraniční 
a mezinárodní studie. Komparativní data pro země EU přinesla například studie Agentury EU 
pro základní práva z roku 20134.  

Přestože v posledním období došlo k rozšíření poznatkové základny v oblasti výskytu domácího 
násilí v partnerských vztazích, nebyly tyto poznatky dosud komplexně zpracovány pro účely státní 
správy a formulaci politik v oblasti prevence domácího násilí. 

Analýza by měla na tento deficit reagovat a shrnout dosavadní poznatky vyplývající ze základního 
výzkumu v České republice i v zahraničí tak, aby byly využitelné pro formulaci veřejných politik 
v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích. 

2. Definice pojmů 

Pro účely této analýzy se pojmem domácí násilí rozumí veškeré akty fyzického, sexuálního, 
psychického či ekonomického násilí, k němuž dochází v rodině nebo v domácnosti anebo mezi 
bývalými či stávajícími manžely či partnery, bez ohledu na to, zda pachatel sdílí nebo sdílel 
společnou domácnost s obětí. Pro účely analýzy se domácím násilím nerozumí násilí, ke kterému 
dochází v institucionálních zařízeních péče o osoby blízké (např. násilí v domovech 
pro seniory/seniorky). 

3. Předmět plnění 

Součástí analýzy bude:  

a) shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích 
(páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice,  

b) komparace závěrů těchto výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných 
ve vybraných zemích,  

c) zmapování veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských 
vztazích v České republice a ve vybraných zemích,  

d) formulace doporučení využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího 
a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního 
plánu. 

Analýza bude zpracována v rozsahu cca 150 až 250 normostran. 

Potřeba této analýzy vyplývá rovněž z Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice 
na léta 2014 - 20205 a Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 

                                                           
1
 MARTINKOVÁ, Milada, SLAVĚTÍNSKÝ, Vladan a VLACH, Jiří. Vybrané problémy z oblasti domácího násilí v ČR. 

Vyd. 1. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2014, 127 s. Studie (Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci). ISBN 978-80-7338-139-4. Dostupné na: http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf 

2
 BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Násilí na mužích: sonda do zákoutí partnerských vztahů. 

Vyd. 1. Praha: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 2014, 110 s. ISBN 978-80-7308-545-2. 
3
 BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Ženy jako oběti partnerského násilí: sociologická 

perspektiva. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2015, 162 s. ISBN 978-80-7419-189-3. 
4
 Violence against women: an EU-wide survey. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2014, 193 s. 
ISBN 978-92-9239-342-7. Dostupné na: http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-
apr14_en.pdf 

5
 Dostupné na: http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-
rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf 

http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf
http://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf


Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 

 

Stránka 45 (celkem 79) 

2015 – 20186 a musí proto respektovat popsaná východiska, cíle a pojmosloví. V případě vědecky 
odůvodněné a nutné odchylky (např. v oblasti terminologie) požaduje objednatel odůvodnění 
a vyjasnění vazeb na Strategii a Akční plán.  

Analýza bude obsahovat minimálně následující témata: 
a) vymezení pojmů,  
b) shrnutí nejvýznamnějších výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích 

(páchaného na ženách i mužích) provedených v České republice a komparace závěrů těchto 
výzkumů se závěry obdobných výzkumů realizovaných ve vybraných zemích (přičemž se 
bude jednat alespoň o 2 další země Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru, 
které zhotovitel navrhne a návrh zdůvodní), 

c) zmapování a analýzu veřejných politik v oblasti prevence a potírání domácího násilí 
v partnerských vztazích v České republice a ve vybraných zemích a komparace těchto 
veřejných politik s důrazem na identifikaci příkladů přenositelné praxe a využitelnost 
pro konkrétní doporučení na úrovni České republiky, 

d) formulace konkrétních opatření využitelných při naplňování Akčního plánu prevence domácího 
a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 2018 a při přípravě navazujícího akčního 
plánu, 

e) shrnutí. 

Objednatel požaduje, aby předmětem shrnutí nejvýznamnějších studií provedených v České 
republice (nebo zahrnující Českou republiku) bylo alespoň 10 studií, mezi nimiž musejí být 
zahrnuty následující: 

a) MARTINKOVÁ, Milada, SLAVĚTÍNSKÝ, Vladan a VLACH, Jiří. Vybrané problémy z oblasti 
domácího násilí v ČR. Vyd. 1. Praha: Institut pro kriminologii a sociální prevenci, 2014, 127 s. 
Studie (Institut pro kriminologii a sociální prevenci). ISBN 978-80-7338-139-4. Dostupné na: 
http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf 

b) BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Násilí na mužích: sonda do 
zákoutí partnerských vztahů. Vyd. 1. Praha: Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, 2014, 110 
s. ISBN 978-80-7308-545-2. 

c) BURIÁNEK, Jiří, PIKÁLKOVÁ, Simona a PODANÁ, Zuzana. Ženy jako oběti partnerského 
násilí: sociologická perspektiva. Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství (SLON), 2015, 162 
s. ISBN 978-80-7419-189-3. 

d) Violence against women: an EU-wide survey. Luxembourg: Publications Office of the 
European Union, 2014, 193 s. ISBN 978-92-9239-342-7. Dostupné 
na: http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf 

Zahrnutí dalších relevantních výzkumů navrhne zhotovitel a odůvodní jejich výběr. 

Objednatel požaduje, aby zhotovitel navrhl alespoň 2 další země Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru (kromě České republiky), u kterých bude provedeno shrnutí výsledků 
relevantních výzkumů výskytu domácího násilí v partnerských vztazích a komparace těchto 
výsledků s výsledky nejvýznamnějších výzkumů provedených v České republice. Zhotovitel také 
provede zmapování, analýzu a komparaci veřejných politik v těchto vybraných zemích a v České 
republice v oblasti prevence a potírání domácího násilí v partnerských vztazích. Na základě těchto 
poznatků a komparací pak zhotovitel provede formulaci konkrétních opatření využitelných při 
naplňování Akčního plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2015 – 
2018 a při přípravě navazujícího akčního plánu. 

Zhotovitel také navrhne vhodnou strukturu členění zkoumaných veřejných politik a vzešlých 
doporučených opatřeních (např. oblast justice / oblast policie / oblast sociálních služeb / oblast 
vzdělávání apod.).  

Předmětem analýzy jsou výzkumy a veřejné politiky zaměřující se na oblast domácího násilí 
v partnerských vztazích páchaného jak na ženách, tak na mužích.  

 

                                                           
6
 Dostupné na: http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-
prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/ 

http://www.ok.cz/iksp/docs/414.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-main-results-apr14_en.pdf
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/
http://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/pri-uradu-vlady/jiri-dienstbier/aktualne/vlada-schvalila-akcni-plan-prevence-domaciho-a-genderove-podmineneho-nasili-na-leta-2015-_-2018-126943/


Příloha č. 1 smlouvy pro část 2 

 

Stránka 46 (celkem 79) 

4. Harmonogram plnění  

 Úkon Termín a popis 

1.  Upřesnění požadavků na zpracování 
analýzy. 

Nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy na 
společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

2.  Zaslání návrhu obsahu a zpracování 
analýzy. 

Nejpozději do jednoho měsíce od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

3.  Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu obsahu a zpracování analýzy. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu obsahu a 
zpracování analýzy zhotovitel zašle emailem 
kontaktní osobě objednatele. Do této doby 
proběhne také projednání na společné schůzce 
svolané zhotovitelem dle časových možností 
objednatele. 

4.  Zaslání návrhu celé analýzy. Nejpozději do pěti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

5.  Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu analýzy. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu celé 
analýzy zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. Do této doby proběhne také projednání 
na společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

6.  Předání finální verze analýzy.  Nejpozději do šesti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem a předá v listinné podobě 
kontaktní osobě objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na každé zapracování připomínek objednatele minimálně 5 dnů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel nemá alespoň 5 dnů na zapracování připomínek 
objednatele, výše uvedené lhůty se prodlužují (pokud nebude dohodnuto jinak) tak, aby zhotovitel 
měl vždy minimálně 5 dnů na zapracování připomínek objednatele.  
 

 



Příloha III 

Stránka 47 (celkem 79) 

Příloha III - pro část 3 veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Trendy sociálně politických mechanismů 
ovlivňujících genderové vztahy 

 

 

Tato příloha obsahuje přílohy A, B, C a D výzvy vztahující se pouze k části 3 veřejné zakázky:  
 
Příloha III.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 3 
Příloha III.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 
Příloha III.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 3 
Příloha III.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 3 
   Příloha 1 smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění části 3 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha  III.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 3 

Stránka 48 (celkem 79) 

 
Krycí list nabídky pro část 3 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Trendy sociálně politických mechanismů 
ovlivňujících genderové vztahy 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

        

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha III.B Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 

Stránka 49 (celkem 79) 

Technické kvalifikační předpoklady pro část 3 veřejné zakázky 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 3 veřejné zakázky prokáže uchazeč 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze III.C), z jehož 
obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje 
(tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže uvedené doklady, pouze prohlašuje, že tyto kvalifikační 
předpoklady splňuje). 

Požadované technické kvalifikační předpoklady: 

a) seznam významných služeb, 
b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

1. Seznam významných služeb 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech realizoval 
alespoň 5 významných služeb (referenčních zakázek) obdobného charakteru, jako je předmět 
této veřejné zakázky v minimálním finančním objemu každé z nich ve výši 100.000 Kč včetně 
DPH. 

Významnou službou obdobného charakteru se rozumí výzkum veřejného mínění v oblasti rovnosti 
žen a mužů, lidských práv, sociální politiky a/nebo v obdobných oblastech zahrnující dotazníkové 
šetření nejméně na vzorku 1000 osob. 

Uchazeč uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného 
prohlášení v příloze III.C. V seznamu významných služeb uchazeč uvede u referenční zakázky 
popis poskytnuté služby (předmět plnění), období poskytování služby (dobu realizace), subjekt, 
kterému byly služby poskytovány (identifikační údaje objednatele) a finanční objem poskytnuté 
služby (včetně DPH). 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce.  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
min. 3 členů týmu, kteří se budou účastnit realizace veřejné zakázky jako její hlavní řešitelé, v dále 
uvedeném minimálním složení a za splnění následujících podmínek:  

Pozice Minimální dosažené vzdělání Další požadavky 

1. Vedoucí 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol*  

- alespoň 3 roky praxe v oblasti 
sociologického výzkumu, včetně 
výzkumu veřejného mínění v posledních 
10 letech, 

- zkušenost s realizací alespoň 1 výzkumu 
v oblasti genderových vztahů a rovnosti 
žen a mužů a/nebo obdobného výzkumu,  

- publikační činnost zahrnující alespoň 



 

Stránka 50 (celkem 79) 

3 odborné a/nebo populárně naučné 
příspěvky v oblasti sociologického 
výzkumu, včetně výzkumu veřejného 
mínění v posledních 10 letech v rozsahu 
alespoň 5 normostran každý 

2. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň 1 
sociologického výzkumu, včetně 
výzkumu veřejného mínění 

3. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň 1 
sociologického výzkumu, včetně 
výzkumu veřejného mínění 

* Přitom alespoň jeden člen týmu uvedený na prvních třech pozicích musí mít ukončené VŠ 
vzdělání magisterského  studijního programu v oblasti sociologie a/nebo genderová studia. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží v nabídce seznam členů 
týmu vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného prohlášení v příloze III.C s uvedením: 

- pozice v týmu, 
- jména a příjmení členů týmu, 
- dosaženého vzdělání, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla praxe realizována, obsah a délka), 
- zkušenosti s realizací výzkumu,  
- relevantní publikační činnosti. 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu členů týmu dále uvedené doklady. Zadavatel je 
oprávněn požadovat pouze některé z uvedených dokladů a pouze u některých z členů týmu. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce. Jedná se o 

a) doklady o vzdělání, 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění uvedených podmínek, 

c) další doklady potvrzující splnění výše uvedených dalších požadavků (kopie uvedených 
publikací, potvrzení o zaměstnání a pracovní pozici, pracovní či jiná smlouva dokládající účast 
na výzkumu apod.) 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky jako 
její hlavní řešitelé. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v 
případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré uvedené požadavky 
zadavatele na tým uvedené v tomto článku.  

 

 



Příloha III.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část  3 

Stránka 51 (celkem 79) 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 pro část 3 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném násilí 
a slaďování pracovního a soukromého života 

Název části veřejné zakázky: Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících 
genderové vztahy 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.2 zadávací dokumentace. 

III. Technické kvalifikační předpoklady            

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3 zadávací dokumentace specifikované v příloze III.B, k čemuž 
dále uvádí: 

Seznam významných služeb 

 
Popis poskytnuté služby 
(obsah) 

Období poskytování 
služby 
(vymezené měsíci a 
roky; ne později než 
před 5 lety) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 
(objednatel) 

Finanční objem 
poskytnuté služby 
v Kč včetně DPH 

1 
 
 
 

   

V případě potřeby doplňte další řádky. 

 



Příloha III.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část  3 

Stránka 52 (celkem 79) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Poř. 
č. 

Pozice člena 
týmu 

Člen týmu 
(jméno, příjmení, titul) 

Relevantní 
vzdělání 
člena týmu 

Délka praxe 
(stanovená 
v měsících 
a letech) 

Relevantní 
obsah praxe 

Subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

Zkušenost 
s realizací 
výzkumu 

Relevantní 
publikační 
činnost 

1  
 
 
 

  
    

2  
 
 
 

  
    

3  
 
 
 

  
    

 

V případě potřeby doplňte další řádky. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 

 

 

Podpis:  



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 53 (celkem 79) 

ev. č.  : ...................... 

Smlouva o zpracování analýzy 
 Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové 

vztahy  

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje: PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv a ochrany 

menšin 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Lucia Zachariášová, vedoucí Oddělení rovnosti žen a mužů  
 e-mail: zachariasova.lucia@vlada.cz, tel. č.: +420 296 153 535 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem:  ……. 
IČO: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u …….soudu v …….,spisová značka ……. 
kterou zastupuje: ……. 
bankovní spojení:  …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba:  ……. 
 e-mail:………….., tel. č.:…………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

I. 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního 
a soukromého života“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla rozdělena na 4 části. Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele na část 3 veřejné zakázky s názvem „Trendy sociálně 
politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy“ a rozhodnutím objednatele jako 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 54 (celkem 79) 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014). Tento projekt je financován z prostředků 
Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády ČR. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy (dále také jen „předmět plnění“ nebo „plnění“) je závazek zhotovitele 
zhotovit analýzu trendů sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy, která 
bude zpracována na základě kvantitativního dotazníkového šetření, (dále jen „dílo“) způsobem 
a v rozsahu specifikovaném v této smlouvě včetně její přílohy č. 1 (Podrobná specifikace předmětu 
plnění části 3) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do 84 dnů od uzavření této smlouvy.  

2. Harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1.  

3. Místem plnění je Česká republika, místem předání díla je sídlo objednatele. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy činí ...............  Kč bez DPH, tj. ............... 
Kč včetně DPH, DPH ve výši .... % činí ........... Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

3. Celková včetně DPH je nepřekročitelná.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli celkovou cenu po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této smlouvy.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.   

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo (objednatele) této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 55 (celkem 79) 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel  

a) poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost,   

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele, 

c) zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

d) bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce a průběžné verze analýzy, 

e) zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů .  

2. Zhotovitel 

a) vyhotoví  dílo (analýzu) pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 
objednatele, 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
osobami objednatele, 

c) doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy v požadovaném rozsahu 
a bezvadné kvalitě, 

d) postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů bude konzultovat s objednatelem, minimálně 
dodrží plánované schůzky dle harmonogramu plnění a v případě žádosti objednatele 
o schůzku zajistí účast zodpovědné osoby na této schůzce, 

e) je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

f) použije standardní sociologickou metodologii, obvyklý způsob akademické citace zdrojů 
a bude respektovat etiku vědecké práce, 

g) vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem, 

h)  je povinen v případě nevhodných pokynů objednatele na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného postupu vznikly. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Návrh protokolu zpracuje 
a objednateli předloží zhotovitel.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, 
s vynaložením maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel užije k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele, odpovídá za 
porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy subdodavatelem stejně, jako by předmět této 
smlouvy plnil sám zhotovitel.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, 
o veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou se rozumí zejména zpracování díla v rozporu s touto 
smlouvou (nesplnění podmínek dle této smlouvy), nevyhovující kvalita díla.  

9. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 56 (celkem 79) 

spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované náklady objednatele 
uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli.  

10. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím členů 
týmu, které uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení k prokázání kvalifikace. V případě 
potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce uchazeče je tato změna 
možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po 
takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky na tým uvedené v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla a poskytování s tím souvisejících služeb 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů 
děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví 
v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na 
základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný 
vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této 
smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na 
patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména 
nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 57 (celkem 79) 

republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru 
povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele 
k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je 
dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do 
příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat 
zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení 
těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává ve 
vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 58 (celkem 79) 

překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem. 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě   

a) bude v prodlení s předáním hotového díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou 
ve výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle 
článku IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení;   

b) porušení ustanovení čl. VI ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ s tím, že tuto 
pokutu je možno uložit i opakovaně po marném uplynutí poskytnuté přiměřené dodatečné 
lhůty objednatelem.    

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy včetně odstranění vad. Výše smluvní pokuty se do 
náhrady škody nezapočítává. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 21 dnů od obdržení 
tohoto vyúčtování zhotovitelem.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných částek je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy: 

a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla delším než 15 dnů; 

b) zhotovitel bude v prodlení delším než 15 dnů s jakoukoli povinností dle harmonogramu 
uvedeném v příloze č. 1;  

c) řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění a zhotovitel 
je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

d) se zhotovitelem opakovaně (více než 2x) nedostaví k osobnímu jednání s objednatelem;   

e) zhotovitel poruší povinností dle čl. VI;  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 



Příloha III.D - Vzor smlouvy pro část 3 

Stránka 59 (celkem 79) 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
jedné listině.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění části 3 
veřejné zakázky.   

 

 

V ………… dne ………….. V Praze dne ………….. 

 

za zhotovitele za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 
…………..………….. PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
…………..…………..  ředitelka  Odboru lidských práv a ochrany menšin 
 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 3 

 

Stránka 60 (celkem 79) 

Podrobná specifikace předmětu plnění části 3 veřejné zakázky 
„Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy“ 

1. Úvod 

V letech 2002 – 2010 si nechávalo Oddělení rovnosti žen a mužů Úřadu vlády ČR 
resp. Ministerstva práce a sociálních věcí zpracovávat sociologický průzkum s názvem "Trendy 
sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy". V roce 2010 došlo k přerušení 
tohoto výzkumného šetření (dále jako „Trendy“).1 Analýza by měla navázat na toto výzkumné 
šetření. 

Objednatel požaduje úpravu oproti Trendům. Konkrétně rozšiřuje původní témata a přidává další. 
Nový návrh dotazníku zachová některé typy otázek a možných odpovědí tak, že je možné srovnat 
výsledky provedené analýzy s předchozími výzkumy. Dále je požadováno detailnější rozdělení 
kohort podle věku a začlenění dalších kategorií. Případné další rozšíření těchto kategorií je vítané, 
ale bude podléhat konzultaci se zadavatelem a jeho schválení. Při interpretaci dat je pak zapotřebí 
se zvolenými kategoriemi podrobněji pracovat.  

Šetření se v uvedených letech opakovalo po roce, nyní se bude opakovat po třech až pěti letech. 
Dojde také ke změně způsobu sběru dat, který již nebude probíhat metodou omnibus, ale osobním 
dotazníkovým šetřením. 

2. Předmět plnění 

Analýza bude zpracována v rozsahu cca 30 až 50 normostran. 

Objednatel požaduje provedení a zpracování dotazníkového šetření dle uvedené specifikace 
na minimálním vzorku 1000 dotázaných. 

Analýza bude obsahovat minimálně následující části: 
a) úvod: popis zvolené metodologie, 
b) hlavní část: informace o získaných souborech dat a jejich interpretace, 
c) závěr: srovnání s předchozími výzkumy (viz výše), komentář vývoje. 

Parametry dotazníkového šetření (základní parametry): 

a) způsob dotazování: osobní nebo telefonické dotazování (nikoliv formou omnibus) 
b) výběr respondentů a respondentek: reprezentativní vzorek populace získaný kvótním 

výběrem, a to s následujícími kvótami: pohlaví, kraj2, velikost místa bydliště3, zaměstnání4, 
vzdělání5, rodinný stav6 

c) reprezentativita: obyvatelstvo ČR ve věku od 15 let 
d) rozdělení do věkových kohort: do 20 let, 21 - 29, 30 - 44 let, 45 - 59 let, 60 - 74, 75 a více let 
e) počet dotázaných: min. 1 000 

 

  

                                                           
1
 Dostupné na: http://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/trendy-socialne-politickych-

mechanismu-ovlivnujicich-genderove-vztahy-123849/ 
2
 Kraje: Praha, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Liberecký kraj, 

Královehradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Moravskoslezský 
kraj.  
3
 Velikost místa bydliště: do 499, 500-1 999, 2 000-4 999, 5 000-19 999, 20 000-99 999, přes 100 000 

4
 Zaměstnání: (i) dělník/ce, prodavač/ka, řidič/ka apod., (ii) úředník/ce, technik/čka, zdravotník/ce, právník/čka apod., (iii) 

podnikatel/ka, živnostník/ce, (iv) rolník/ce, (v) student/ja, učeň/ce, (vi) v domácnosti, (vii) důchodce/kyně, (viii 
nezaměstnaný/á 
5
 Vzdělání: základní – nevyučen, základní – vyučen, střední bez maturity, střední s maturitou, vysokoškolské 

6
 Rodinný stav: ženatý/vdaná, svobodný/á, rozvedený/á, vdovec/-a 

http://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/trendy-socialne-politickych-mechanismu-ovlivnujicich-genderove-vztahy-123849/
http://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/trendy-socialne-politickych-mechanismu-ovlivnujicich-genderove-vztahy-123849/


Příloha č. 1 smlouvy pro část 3 

 

Stránka 61 (celkem 79) 

3. Návrh dotazníku 

 
1. Srovnání postavení mužů a žen 

1.1 Obecně o mužích a ženách 

Myslíte si, že je postavení mužů a žen ve společnosti dáno příslušností k jednomu z těchto pohlaví? 
Měli by se podle vás lidé k sobě chovat bez ohledu na jejich pohlaví? 
Zažili jste někdy nějakou formu znevýhodnění na základě toho, že jste muž nebo žena? 
Chovají se podle vás k sobě lidé bez ohledu na to, jestli jsou to muži nebo ženy? 
Měly by podle vás být děti vychovávány bez ohledu na to, jestli jsou to chlapci nebo dívky? 

souhlasím spíše souhlasím spíše 
nesouhlasím 

nesouhlasím nevím 

 
1.2 Trh práce 

Jaké mají podle vás muži a ženy možnosti získat práci, odpovídající jejich kvalifikaci a schopnostem? 
Mají ženy a muži šanci dostat stejnou odměnu za stejně odvedenou práci? 
Jakou šanci mají podle vás muži a ženy na kariérní postup v zaměstnání? 
Jaká je podle vás šance na uplatnění v technických oborech? 
Jaká je podle vás šance na uplatnění ve službách? 
Jaká je podle vás šance na uplatnění ve státní správě? 
Jaká je podle vás šance na uplatnění ve vzdělávacích institucích? 
Jaká je podle vás šance na uplatnění ve vědě? 
Jaká je podle vás šance na úspěch v podnikání? 

ženy 
jednoznačně 
znevýhodněny 

některé skupiny 
žen 
znevýhodněny 

není rozdíl některé skupiny 
mužů 
znevýhodněny 

muži 
jednoznačně 
znevýhodněni 

 
1.3 Rodinná politika 

Jsou podle vás děti vychovávány bez ohledu na jejich pohlaví? 
Myslíte si, že jsou muži a ženy schopní postarat se stejně kvalitně o děti? 
Souhlasíte s návrhem opatření, podle kterého by měli muži strávit určitou část rodičovské dovolené 
s dítětem? 
Souhlasíte s tzv. střídavou péčí, kdy se rodiče, kteří nežijí ve stejné domácnosti, rovným dílem dělí o péči 
o dítě (např. dítě tráví měsíc u matky a další měsíc u otce, dítě žije v jednom bytě a v něm se v určitém 
intervalu střídají rodiče, apod.)  
Považujete současnou nabídku zařízení předškolní péče (např. mateřské školy) za dostatečnou? 
Mají podle vás muži a ženy stejnou šanci dostat dítě po rozvodu do péče? 
Měli by podle vás mít muži a ženy stejnou šanci dostat dítě po rozvodu do péče? 
Měly by být podle vás domácí práce rozdělené stejně bez ohledu na pohlaví? 
Jsou podle vás domácí práce rozdělené stejně (bez ohledu na pohlaví)? 
Měly by podle vás vykonávat domácí práce spíše ženy? 
Měl by podle vás domácí práce vykonávat spíše ten z páru, který vydělává méně peněz (bez ohledu na 
pohlaví)? 

souhlasím spíše souhlasím spíše 
nesouhlasím 

nesouhlasím nevím 

 
2. Instituce  

Je podle vás snaha o zrovnoprávnění postavení mužů a žen ve společnosti důležitá? 
Měly by se podle vás o odstranění diskriminace mužů a žen na základě pohlaví snažit především státní 
instituce (parlament, ministerstva a další vládní orgány)? 
Pociťujete jako důležité, aby se o totéž snažily nevládní organizace a nadace? 
Hrají podle vás významnou roli v prosazování rovnosti mužů a žen média? 
Hrají podle vás významnou roli v prosazování rovnosti mužů a žen školy a další vzdělávací instituce? 
Hraje podle vás významnou roli v prosazování rovnosti mužů a žen feministické hnutí? 

souhlasím spíše souhlasím spíše 
nesouhlasím 

nesouhlasím nevím 

 
3. Genderově podmíněné násilí  



Příloha č. 1 smlouvy pro část 3 

 

Stránka 62 (celkem 79) 

3.1 Domácí násilí 

Domníváte se, že se domácí násilí v České republice běžně vyskytuje? 
Domníváte se, že jsou obětí domácího násilí spíše ženy? 
Domníváte se, že jsou obětí domácího násilí také muži? 
Jsou podle vás pachateli domácího násilí také děti, vnoučata (na rodičích, prarodičích)? 
Vyskytuje se podle vás v České republice fyzické násilí (bití, znásilnění, ublížení na zdraví) a psychické 
násilí (zesměšňování, vyhrožování, obtěžování, obviňování, ponižování) zhruba ve stejné míře? (Pokud 
ne, které je podle vás častější? Vypište…) 
Víte o nějaké rodině, kde by k domácímu násilí docházelo? 
Stali jste se někdy svědky/svědkyněmi domácího násilí? 
Setkali jste se někdy sami (byli jste obětí) domácího násilí? 

Ano spíše ano spíše ne ne nevím nechci se 
vyjádřit 

 
3.2 Sexuální obtěžování a sexismus 

Setkali jste se někdy s nějakou formou násilí kvůli tomu, že jste muž nebo žena? 
Máte ve veřejném prostoru pocit bezpečí? 
Vyhnul/a jste se v poslední době nějakému veřejnému místu kvůli pocitu strachu? 
Setkali jste se někdy se sexuálním obtěžováním (nevhodné poznámky, návrhy či dotyky)? 
Setkali jste se někdy se sexuálním obtěžováním na pracovišti/ve škole? 
Pokud byste se setkali se sexuálním obtěžováním na pracovišti/ve škole, uměli byste se účinně bránit? 
Vnímáte poznámky, které dělají ostatní na základě toho, že jste žena nebo muž? 
Je vám nepříjemné, pokud vás někdo posuzuje na základě vašeho pohlaví (ženy jsou citlivé, muži 
nebojácní atd.)? 
Žertujete někdy o tzv. typických/stereotypních vlastnostech mužů a žen?  
Líbí se vám vtipy o tzv. typických/stereotypních vlastnostech mužů a žen? 
Setkali jste se někdy s nepříjemným/neomluvitelným chováním u lékaře/lékařky či ve zdravotnictví 
(necitlivý přístup, neopodstatněný požadavek vysvlečení, apod.)? 

ano spíše ano spíše ne ne nevím nechci se 
vyjádřit 

 
4. Role ve společnosti 

4.1 Vnímání úspěšnosti žen ve společnosti - Jaké jsou podle vás ukazatele úspěšnosti ženy ve 
společnosti? 

 rozhodně 
důležité 

spíš důležité ani tak, ani 
tak 

spíše 
nedůležité 

rozhodně 
nedůležité 

postavení 
v zaměstnání 

     

má stálého 
partnera/manžela 

     

má děti      

harmonická 
rodina 

     

dokáže se uživit      

pěstuje koníčky      

 
4.2 Vnímání úspěšnosti mužů ve společnosti - Jaké jsou podle vás ukazatele úspěšnosti muže ve 
společnosti? 

 rozhodně 
důležité 

spíš důležité ani tak, ani 
tak 

spíše 
nedůležité 

rozhodně 
nedůležité 

postavení 
v zaměstnání 

     

má stálého 
partnera/manžela 

     

má děti      

harmonická 
rodina 

     

dokáže se uživit      

pěstuje koníčky      



Příloha č. 1 smlouvy pro část 3 

 

Stránka 63 (celkem 79) 

 
4.3 Představy o rozdělení činností v rodině/partnerství - Jak by podle vás měly být v rodině/partnerství 
rozděleny činnosti? 

 rozhodně 
žena 

spíše žena oba stejně spíše muž rozhodně muž 

vařit      

finančně 
zajišťovat 
rodinu 

     

usilovat 
o kariéru 

     

uklízet      

nakupovat 
potraviny 

     

mít 
společenské 
funkce 

     

pečovat 
o děti 

     

starat se 
o rozpočet 

     

být 
iniciativní 
v intimním 
životě 

     

vzdělávat se      

pěstovat 
koníčky 

     

 

 

4. Harmonogram plnění  

 Úkon Termín  a popis  

1. Upřesnění požadavků na zpracování 
analýzy. 

Do 7 dnů od uzavření smlouvy na společné 
schůzce svolané zhotovitelem dle časových 
možností objednatele. 

2. Zaslání dat sebraných v průběhu 
dotazníkového šetření a projednání 
dalšího postupu.  

Do 42 dnů od uzavření smlouvy zhotovitel zašle 
emailem kontaktní osobě objednatele. Do této 
doby proběhne také projednání na společné 
schůzce svolané zhotovitelem dle časových 
možností objednatele. 

3.  Zaslání návrhu analýzy. Do 56 dnů od uzavření smlouvy zhotovitel zašle 
emailem kontaktní osobě objednatele. 

4. Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu analýzy. 

Do 70 dnů od uzavření smlouvy zhotovitel zašle 
emailem kontaktní osobě objednatele. Do této 
doby proběhne také projednání na společné 
schůzce svolané zhotovitelem dle časových 
možností objednatele. 

8. Předání finální verze analýzy.  Do 84 dnů od uzavření smlouvy zhotovitel zašle 
emailem a předá v listinné podobě kontaktní 
osobě objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na každé zapracování připomínek objednatele minimálně 5 dnů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel nemá alespoň 5 dnů na zapracování připomínek 
objednatele, výše uvedené lhůty se prodlužují (pokud nebude dohodnuto jinak) tak, aby zhotovitel 
měl vždy minimálně 5 dnů na zapracování připomínek objednatele. 



Příloha IV 

Stránka 64 (celkem 79) 

Příloha IV - pro část 4 veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Metodika pro praktické a právní možnosti 
rozšiřování opatření pro slaďování pracovního 
a soukromého života 

 

 

Tato příloha obsahuje přílohy A, B, C a D výzvy vztahující se pouze k části 4 veřejné zakázky:  
 
Příloha IV.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 4 
Příloha IV.B - Technické kvalifikační předpoklady pro část 4 
Příloha IV.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 4 
Příloha IV.D - Vzor smlouvy (včetně příloh) pro část 4 
   Příloha 1 smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění části 4 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha  IV.A - Vzor krycího listu nabídky pro část 4 

Stránka 65 (celkem 79) 

 
Krycí list nabídky pro část 4 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném 
násilí a slaďování pracovního a soukromého 
života 

Název části veřejné zakázky: Metodika pro praktické a právní možnosti 
rozšiřování opatření pro slaďování pracovního 
a soukromého života 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

E-mail:  

Právní forma:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

E-mail:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

        

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



Příloha IV.B Technické kvalifikační předpoklady pro část 4 

Stránka 66 (celkem 79) 

Technické kvalifikační předpoklady pro část 4 veřejné zakázky 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 4 veřejné zakázky prokáže uchazeč 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze IV.C), z jehož 
obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje 
(tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže uvedené doklady, pouze prohlašuje, že tyto kvalifikační 
předpoklady splňuje). 

Požadované technické kvalifikační předpoklady: 

a) seznam významných služeb, 
b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu. 

1. Seznam významných služeb 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 7 letech realizoval 
alespoň 1 významnou službu (referenční zakázku) obdobného charakteru, jako je předmět této 
veřejné zakázky v minimálním finančním objemu 100.000 Kč včetně DPH.  

Významnou službou obdobného charakteru se rozumí analýza, studie, výzkum či metodika apod. 
v oblasti rovnosti žen a mužů, zejména v oblasti slaďování pracovního a soukromého života, 
právních analýz se zaměřením na rovnost žen a mužů apod. 

Uchazeč uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného 
prohlášení v příloze IV.C. V seznamu významných služeb  uchazeč uvede u referenční zakázky 
popis poskytnuté služby (předmět plnění), období poskytování služby (dobu realizace), subjekt, 
kterému byly služby poskytovány (identifikační údaje objednatele) a finanční objem poskytnuté 
služby (včetně DPH). 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce.  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí vzdělání a odbornou kvalifikaci 
min. 3 členů týmu, kteří se budou účastnit realizace veřejné zakázky jako její hlavní řešitelé, v dále 
uvedeném minimálním složení a za splnění následujících podmínek:  

Pozice Minimální dosažené vzdělání Další požadavky 

1. Vedoucí 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol * 

- alespoň tři roky praxe v oblasti základního či 
aplikovaného výzkumu v posledních 10 letech 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho 
výzkumu v oblasti pracovních vztahů a/nebo 
slaďování pracovního a soukromého života 

- odborná publikační činnost zahrnující alespoň 
3 odborné příspěvky (odborné monografie, 
příspěvek v kolektivních odborných 
monografiích, články publikované v odborných 



 

Stránka 67 (celkem 79) 

časopisech, publikované výsledky výzkumů, 
apod.) v oblasti pracovních vztahů a/nebo 
slaďování pracovního a soukromého života 
a/nebo genderových vztahů a rovnosti žen a 
mužů v posledních 10 letech  

2. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol * 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho 
sociologického, genderového nebo právního 
výzkumu 

- publikační činnost zahrnující alespoň: 

- 1 odborný příspěvek v oblasti pracovních 
vztahů a/nebo slaďování pracovního 
a soukromého života a/nebo genderových 
vztahů a rovnosti žen a mužů v posledních 
10 letech a/nebo  

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti 
pracovních vztahů a/nebo slaďování 
pracovního a soukromého života a/nebo 
genderových vztahů a rovnosti žen a mužů 
v posledních 10 letech v rozsahu alespoň 
5 normostran 

3. Člen 
realizačního 
týmu 

VŠ magisterské vzdělání 
dosažené absolvováním 
magisterských studijních 
programů vysokých škol* 

- zkušenost s realizací alespoň jednoho 
sociologického, genderového nebo právního 
výzkumu 

- publikační činnost zahrnující alespoň 

- 1 odborný příspěvek v oblasti pracovních 
vztahů a/nebo slaďování pracovního 
a soukromého života a/nebo genderových 
vztahů a rovnosti žen a mužů v posledních 
10 letech, anebo  

- 1 populárně naučný příspěvek v oblasti 
pracovních vztahů a/nebo slaďování 
pracovního a soukromého života a/nebo 
genderových vztahů a rovnosti žen a mužů 
v posledních 10 letech v rozsahu alespoň 
5 normostran 

* Přitom alespoň jeden člen týmu uvedený na prvních třech pozicích musí mít ukončené VŠ 
vzdělání magisterského studijního programu v oboru právo. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží v nabídce seznam členů 
týmu vyplněním tabulky uvedené v čl. III čestného prohlášení v příloze IV.C s uvedením: 

- pozice v týmu, 
- jména a příjmení členů týmu, 
- dosaženého vzdělání, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla praxe realizována, obsah a délka), 
- zkušenosti s realizací výzkumu,  
- relevantní publikační činnosti. 

Zadavatel je oprávněn požadovat po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy k doložení 
skutečností uvedených uchazečem v seznamu členů týmu dále uvedené doklady. Zadavatel je 
oprávněn požadovat pouze některé z uvedených dokladů a pouze u některých z členů týmu. 
Uchazeči nejsou povinni tyto doklady předkládat v nabídce. Jedná se o 

a) doklady o vzdělání, 



 

Stránka 68 (celkem 79) 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění uvedených podmínek, 

c) další doklady potvrzující splnění výše uvedených dalších požadavků (kopie uvedených 
publikací, potvrzení o zaměstnání a pracovní pozici, pracovní či jiná smlouva dokládající účast 
na výzkumu apod.) 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění veřejné zakázky jako 
její hlavní řešitelé. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí v 
případě, že by po takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré uvedené požadavky 
zadavatele na tým uvedené v tomto článku.  

 

 



Příloha IV.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 4 

Stránka 69 (celkem 79) 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 pro část 4 veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Zpracování studií o genderově podmíněném násilí 
a slaďování pracovního a soukromého života 

Název části veřejné zakázky: Metodika pro praktické a právní možnosti rozšiřování 
opatření pro slaďování pracovního a soukromého 
života 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační 
předpoklady dle čl. 4.2 zadávací dokumentace. 

III. Technické kvalifikační předpoklady            

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3 zadávací dokumentace specifikované v příloze IV.B, k čemuž 
dále uvádí: 

Seznam významných služeb 

 
Popis poskytnuté služby 
(obsah) 

Období poskytování 
služby 
(vymezené měsíci a 
roky; ne později než 
před 7 lety) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 
(objednatel) 

Finanční objem 
poskytnuté služby 
v Kč včetně DPH 

1 
 
 
 

   

V případě potřeby doplňte další řádky. 

 



Příloha IV.C - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů pro část 4 

Stránka 70 (celkem 79) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu 

Poř. 
č. 

Pozice člena 
týmu 

Člen týmu 
(jméno, příjmení, titul) 

Relevantní 
vzdělání 
člena týmu 

Délka praxe 
(stanovená 
v měsících 
a letech) 

Relevantní 
obsah praxe 

Subjekt, 
u kterého 
byla praxe 
realizována 

Zkušenost 
s realizací 
výzkumů 

Relevantní 
publikační 
činnost 

1  
 
 
 

  
    

2  
 
 
 

  
    

3  
 
 
 

  
    

 

V případě potřeby doplňte další řádky. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 

 

 

Podpis:  



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 71 (celkem 79) 

ev. č.  : ...................... 

Smlouva o zpracování metodiky 
 pro praktické a právní možnosti rozšiřování opatření pro slaďování 

pracovního a soukromého života 

  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“) 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
kterou zastupuje:  PhDr. Mgr. Andrea Baršová, ředitelka Odboru lidských práv a ochrany 

menšin 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Lucia Zachariášová, vedoucí Oddělení rovnosti žen a mužů  
 e-mail: zachariasova.lucia@vlada.cz, tel. č.: +420 296 153 535 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
……… 
se sídlem:  ……. 
IČO: …….   
DIČ: ……. 
zapsaná ve veřejném rejstříku u …….soudu v …….,spisová značka ……. 
kterou zastupuje: ……. 
bankovní spojení:  …….., účet č.: ……. 
kontaktní osoba:  ……. 
 e-mail:………….., tel. č.:…………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

I. 
Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky  
s názvem „Zpracování studií o genderově podmíněném násilí a slaďování pracovního 
a soukromého života“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla rozdělena na 4 části. Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele na část 4 veřejné zakázky s názvem „Metodika pro 
praktické a právní možnosti rozšiřování opatření pro slaďování pracovního a soukromého 
života“ a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu Domácí násilí a genderově podmíněné násilí / 
Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora slaďování pracovního 
a soukromého života (NF-CZ13-PDP-2-002-01-2014). Tento projekt je financován z prostředků 
Norských fondů v rámci programu CZ13 a Úřadem vlády ČR. 



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 72 (celkem 79) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy (dále také jen „předmět plnění“ nebo „plnění“) je závazek zhotovitele 
zhotovit metodiku pro praktické a právní možnosti rozšiřování opatření pro slaďování pracovního 
a soukromého života, (dále jen „dílo“) včetně poskytnutí souvisejících služeb způsobem 
a v rozsahu specifikovaném v této smlouvě včetně její přílohy č. 1 (Podrobná specifikace předmětu 
plnění části 4) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel předá hotové dílo objednateli do šesti měsíců od uzavření této smlouvy.  

2. Harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1.  

3. Místem plnění je Česká republika, místem předání díla je sídlo objednatele. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy činí ...............  Kč bez DPH, tj. ............... 
Kč včetně DPH, DPH ve výši .... % činí ........... Kč.  

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, zejména zahrnují odměny za poskytnutí všech práv duševního 
vlastnictví dle čl. VI. 

3. Celková včetně DPH je nepřekročitelná.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli celkovou cenu po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této smlouvy.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.   

6. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo (objednatele) této smlouvy uvedené v záhlaví 
této smlouvy.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel  

a) poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost,   

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
pracovníky zhotovitele, 



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 73 (celkem 79) 

c) zajistí účast pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních se zhotovitelem, poskytnutí 
písemných odpovědí na žádost zhotovitele, 

d) bude komentovat metodologické nástroje, postupy práce a průběžné verze analýzy, 

e) zajistí průběžné předávání podkladů zhotoviteli a přebírání jím zpracovaných podkladů, 

f) má právo (nikoli povinnost) v rámci pokynů k plnění předmětu smlouvy požadovat plnění 
v souladu s návrhem či jeho částí předloženým zhotovitelem (jako uchazečem) 
v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel 

a) vyhotoví dílo (metodiku) pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu 
s pokyny objednatele, 

b) zajistí průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby konzultací s pověřenými 
osobami objednatele, 

c) doloží ve stanovených termínech návrh a finální verzi analýzy v požadovaném rozsahu 
a bezvadné kvalitě, 

d) postup a metodologii vedoucí k naplnění cílů bude konzultovat s objednatelem, minimálně 
dodrží plánované schůzky dle harmonogramu plnění a v případě žádosti objednatele 
o schůzku zajistí účast zodpovědné osoby na této schůzce, 

e) je v případě požadavku objednatele povinen poskytnout všechny podklady, přepisy, 
pracovní výpočty a data, která při zpracování analýzy použil,  

f) použije standardní sociologickou metodologii, obvyklý způsob akademické citace zdrojů 
a bude respektovat etiku vědecké práce, 

g) vlastní návrhy na rozšíření témat či metod práce je povinen konzultovat s objednatelem, 

h)  je povinen v případě nevhodných pokynů objednatele na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného postupu vznikly. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol Návrh protokolu zpracuje 
a objednateli předloží zhotovitel.  

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy s odbornou péčí, 
s vynaložením maximálního úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel užije k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele, odpovídá za 
porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy subdodavatelem stejně, jako by předmět této 
smlouvy plnil sám zhotovitel.  

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu s platnou právní 
úpravou České republiky. Zavazuje se před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 
zaměstnance a spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, 
o veškerých povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

8. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou se rozumí zejména zpracování díla v rozporu s touto 
smlouvou (nesplnění podmínek dle této smlouvy), nevyhovující kvalita díla.  

9. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované náklady objednatele 
uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli.  



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 74 (celkem 79) 

10. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím členů 
týmu, které uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení k prokázání kvalifikace. V případě 
potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce uchazeče je tato změna 
možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po 
takové změně tým kumulativně nesplňoval veškeré požadavky na tým uvedené v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla a poskytování s tím souvisejících služeb 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu 
vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn 
disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití 
poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů 
děl v souladu s autorským zákonem popř. od nositelů jiných práv duševního vlastnictví 
v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto 
smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn předměty 
ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění 
k užití předmětů ochrany podle autorského zákona získává objednatel jako převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu 
nevyžaduje souhlas zhotovitele a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části 
na třetí osobu zhotoviteli oznamovat. Toto právo objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny předmětu plnění.  

3. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo na 
základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, užitný 
vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané předměty 
průmyslových práv“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání díla dle této 
smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak právo na 
patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn zejména 
nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných 
teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 
republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných zhotovitelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je o takovémto výtvoru 



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 75 (celkem 79) 

povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku 
předání díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní 
neomezené právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území 
celého světa včetně České republiky. Zhotovitel touto smlouvou opravňuje objednatele 
k výkonu uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití 
zapsaných předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem 
podlicence a dále postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových 
práv se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných zhotovitelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. 
Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel je 
dále povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do 
příslušných rejstříků. Zhotovitel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat 
zapsané předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení 
těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
převod práv k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí zhotovitel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných zhotovitelem. Zhotovitel je o takovémto výtvoru povinen objednatele 
neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití ostatních 
předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel se tím stává ve 
vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž 
právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění 
(licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod 
vlastním jménem. 



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 76 (celkem 79) 

VII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě   

a) bude v prodlení s předáním hotového díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou ve  
výši 0,05 % z celkové ceny včetně DPH, resp. ceny sjednané s neplátcem DPH, podle 
článku IV ost. 1 této smlouvy za každý den prodlení;   

b) porušení ustanovení čl. VI ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ s tím, že tuto 
pokutu je možno uložit i opakovaně po marném uplynutí poskytnuté přiměřené dodatečné 
lhůty objednatelem.    

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy včetně odstranění vad. Výše smluvní pokuty se do 
náhrady škody nezapočítává. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 21 dnů od obdržení 
tohoto vyúčtování zhotovitelem.  

4. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných částek je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z prodlení. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
- za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 
- v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy: 

a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla delším než 15 dnů; 

b) zhotovitel bude v prodlení delším než 15 dnů s jakoukoli povinností dle harmonogramu 
uvedeném v příloze č. 1;  

c) řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění a zhotovitel 
je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

d) se zhotovitel opakovaně (více než 2x) nedostaví k osobnímu jednání s objednatelem;   

e) zhotovitel poruší povinnosti dle čl. VI;  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak práva 
dle čl. VI této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

5. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. VI, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 



Příloha IV.D - Vzor smlouvy pro část 4 

Stránka 77 (celkem 79) 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 
jedné listině.  

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění části 4 
veřejné zakázky.   

 

 

V ………… dne ………….. V Praze dne ………….. 

 

za zhotovitele za objednatele 

 

…………..…………..  …………..………….. 
…………..………….. PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
…………..…………..  ředitelka Odboru lidských práv a ochrany menšin 
 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 4 

 

Stránka 78 (celkem 79) 

Podrobná specifikace předmětu plnění části 4 veřejné zakázky 
„Metodika pro praktické a právní možnosti rozšiřování opatření pro slaďování 

pracovního a soukromého života“ 

1. Úvod 

Potřeba metodiky vyvstává z praxe (mj. z komunikace a konzultací s rezortními koordinátory 
a koordinátorkami rovnosti žen a mužů - Gender Focal Points), kdy orgány veřejné správy často 
v plné míře nevyužívají všech dostupných opatření pro sladění pracovního a soukromého života. 
Metodika by měla veřejné správě poskytnout přehledný návod s praktickými příklady, jak zavádět 
a rozšiřovat tato opatření v rámci veřejné správy. 

2. Předmět plnění 

Metodika bude zpracována v rozsahu cca 70 až 100 normostran. 

Metodika bude obsahovat minimálně následující části (zhotovitel je povinen): 

a) Úvod 
Poukázat na společenské poslání a význam slaďování a identifikovat dostupné možnosti 
slaďování, jak formální (příspěvek zaměstnavatele/zaměstnavatelky pro pečující, flexibilní 
formy práce, atd.), tak neformální (pravidelný kontakt s rodiči na mateřské či rodičovské 
dovolené). 

b) Právní rámec pro slaďování 
Stručně seznámit s klíčovými zákonnými a podzákonnými normami, představit možnosti 
a meze úpravy vnitřními předpisy, vysvětlit jejich povahu. 

c) Ekonomické souvislosti slaďování 
Ukázat, jaký ekonomický a funkční dopad má slaďování na zaměstnavatele 
a zaměstnavatelky, vliv slaďování na pracovní výkonnost a proč se vyplatí slaďování 
pracovního a soukromého života u svých zaměstnanců a zaměstnankyň podporovat. 

d) Flexibilní formy práce 
Popsat a následně poskytnout návod na možnosti zavedení. Ukázat výhody různých forem 
flexibilní práce, které umožňují jmenované zákony (např.: práce z domova, zkrácený úvazek, 
pružná pracovní doba, sdílení pracovního místa, stlačený pracovní týden, atd.). 

e) Vysvětlení limitů a výjimek z umožnění flexibilních forem práce 
Vysvětlit se zaměřením na výklad pojmu „vážné provozní důvody“. Osvětlení dalších 
důležitých pojmů jako jsou „podstatný požadavek nezbytný pro výkon práce“, zejména 
ve vztahu k možné diskriminaci pečujících osob. 

f) Pomoc s péčí 
Popsat a následně poskytnout návod na možnosti zavedení příslušných opatření. Ukázat 
výhody opatření, kterými zaměstnavatel či zaměstnavatelka umožní pracovat i osobám 
pečujícím, ať o děti či další závislé osoby (např.: školka, dětská skupina, družina, 
pečovatelská služba, týden neplaceného volna navíc pro pečující, kanceláře, kde mohou být 
děti - pro řešení akutních situací, navazování spolupráce se školkami, pečovatelskými 
zařízeními, apod.). 

g) Práce s lidmi 
Poskytnout návod pro zaměstnance a zaměstnankyně, jak čerpat jejich zákonná práva tak, 
aby na to mohl zaměstnavatel nebo zaměstnavatelka včas a vhodným způsobem reagovat 
(např. při vyřizování rodičovské, uplatňování pracovního volna z důvodu péče o osobu 
závislou, atd.) a popsat vhodný způsob informovaní o těchto možnostech. 

h) Podpora mimopracovních aktivit (kulturní, společenské, studijní) 
Popsat na jaké aktivity lze využít FKSP z hlediska správné interpretace (poskytnout výklad, 
na které možnosti se FKSP může využívat), obdobně pro možnost čerpání šesti dnů studia; 
možnost využití na osobní rozvoj nebo pro děti; atd. 

i) Další benefity na pracovišti 
Popsat stávající praxi zavádění dalších benefitů pro zaměstnance, jakými jsou 
např. sportoviště na pracovišti, jídelna (pro děti, bývalé zaměstnance a zaměstnankyně), 
ubytovna, sociální půjčka, lékařská péče, průběžné vzdělávání, osobní volno (popř. tzv. sick 
day); představit výhody, náklady, případně problémové aspekty těchto opatření. 



Příloha č. 1 smlouvy pro část 4 

 

Stránka 79 (celkem 79) 

j) Finanční aspekty 
Pojednat o nákladech na některá opatření, identifikace dostupného financování (čerpání 
dotací, odpis z daní, atd.) 

k) Závěr 

Každé téma bude rozpracováno (např. do podkapitol) tak, aby představilo možnosti pro slaďování 
pracovního a soukromého života s ohledem na zákoník práce (zák. č. 262/2006 Sb.), zákon 
o státní službě (zák. č. 234/2014 Sb.) a zákon o úřednících územních samosprávných celků (zák. 
č. 312/2002 Sb.) a další související platnou legislativu a judikaturu, pokud je takovéto rozčlenění 
odůvodněno. Metodika bude zohledňovat aktuální judikaturu, stanoviska znalců a znalkyň 
a ověřenou praxi.  

Každé téma bude doplněno ilustrativními příklady dobré praxe především z veřejné správy v ČR 
(státní správa a samospráva), případně také ze zahraničí. Metodika bude doplněna srovnávací 
tabulkou současné situace na vybraných správních úřadech (minimálně Úřad vlády, 2 ministerstva, 
1 finanční úřad, 4 krajské úřady). Zpracovatel může navrhnout rozšíření o další úřady, což bude 
podléhat schválení ze strany zadavatele.  

Na závěr každého tématu Metodika poskytne vhodnou argumentaci, proč daná opatření 
pro slaďování zavádět. Současně upozorní na rizika a navrhne i případné postupy pro práci 
s těmito riziky. 

 

3. Harmonogram plnění  

 Úkon Termín a popis 

1. Upřesnění požadavků na zpracování 
metodiky. 

Nejpozději do 14 dnů od uzavření smlouvy na 
společné schůzce svolané zhotovitelem dle 
časových možností objednatele. 

2. Zaslání návrhu obsahu a prvních pěti 
částí metodiky - viz body a) až e) bodu 2 
této podrobné specifikace předmětu 
plnění. 

Nejpozději do jednoho měsíce od uzavření 
smlouvy zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

3.  Projednání a zapracování připomínek 
k obsahu a prvním pěti částem 
metodiky. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu obsahu 
a prvních pěti částí metodiky zhotovitel zašle 
emailem kontaktní osobě objednatele. Do této 
doby proběhne také projednání na společné 
schůzce svolané zhotovitelem dle časových 
možností objednatele. 

4. Zaslání návrhu dalších částí metodiky - 
viz body f) až j) bodu 2 této podrobné 
specifikace předmětu plnění. 

Nejpozději do čtyř měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

5. Zaslání návrhu celé metodiky. Nejpozději do pěti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem kontaktní osobě 
objednatele. 

6.  Projednání a zapracování připomínek 
k návrhu celé metodiky. 

Nejpozději do 14 dnů od zaslání návrhu celé 
metodiky zhotovitel zašle emailem kontaktní 
osobě objednatele. Do této doby proběhne také 
projednání na společné schůzce svolané 
zhotovitelem dle časových možností objednatele. 

8. Předání finální verze metodiky.  Nejpozději do šesti měsíců od uzavření smlouvy 
zhotovitel zašle emailem a předá v listinné podobě 
kontaktní osobě objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn požadovat na každé zapracování připomínek objednatele minimálně 5 dnů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel nemá alespoň 5 dnů na zapracování připomínek 
objednatele, výše uvedené lhůty se prodlužují (pokud nebude dohodnuto jinak) tak, aby zhotovitel 
měl vždy minimálně 5 dnů na zapracování připomínek objednatele. 


		2016-05-13T14:07:07+0200
	PhDr., Mgr. Andrea Baršová




